
 1 تا 2 ساعت خوابیدن در شب بهتر است
یا اصلا نخوابیدن؟!

Is It Better to Sleep for 1 to 2 
Hours, or to Not Sleep at All?

اصفهان میزبان مسابقات 
کشتی آزاد جام تختی

استارتاپ جدید Deep Cogito اولین مدل‌های 
هوش مصنوعی خود را منتشر کرد؛

قدرتمند در برابر رقبا

یادداشت پزشکیان برای عارف:

مانع صادرات محصولات 
کشاورزی نشوید

 سرمایه‌گذاری 
 در صنعت فضایی راهی 
به سوی توسعه پایدار کشور

ضرب‌الاجل صنعت برق اصفهان به دستگاه‌های اجرایی:

خورشیدی‌تر شدن ضروری است
6
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منبع: اخبار اصفهان
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مشاور رییس‌جمهور در بازدید از شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان عنوان کرد:  

 نسل زد مزیتی پنهان در اقتصاد

براساس آمارهاي رسمي، يك‌سوم صنايع 
ايران كه اتفاقا سرمايه‌گذاري‌هاي فراواني 
براي آنها صورت گرفته، در وضعيت راكد 
قرار داشته و از چرخه فعاليت‌هاي توليدي 
دورند. يعني ايران، قبلا دامنه وسيعي 
از سرمايه‌گذاري در صنايع را صورت 
داده اما ۳۰ الي ۳۵درصد آنها به دلايل 
گوناگون راكد شده و متوقف مانده‌اند. 
چقدر بايد زحمت كشيد كه ۳۵درصد به 
حجم صنايع كشور افزوده شود؟ اگر واقعا 
شرايط رشد توليد در كشور وجود دارد چرا 
اين ۳۰درصد خوابيده‌اند و ارزش افزوده 

ايجاد نمي‌كنند؟ بدون پاسخ به اين پرسش 
و ساير پرسش‌هايي از اين دست، نمي‌توان 
در دورنماي پيش رو گام رو به جلويي 

برداشت و توليد و صادرات را ارتقا داد.
۱( به نظرم به جاي بحث درخصوص 
سرمايه‌گذاري براي توليد، بايد پرونده 
توسعه اقتصادي در ايران باز شده و مورد 
توجه قرار بگيرد. در توسعه اقتصادي، 
توليد كشاورزي، صنعتي، خدماتي و... 
وجود دارد. ازسوي ديگر، بايد مشخص 
شود اگر قرار است سرمايه‌گذاري توليدي 
صورت گيرد، مزيت‌هاي توليدي ايران 

و بخش‌هاست؟ چه  كدام حوزه  در 
قابليت  ايران  توليدي در  رشته‌هاي 
 عرضه به بازارهاي خارجي را دارند؟ 
واقع آن است كه بازار داخلي ايران به 
ندازه‌اي قوي نيست كه بتواند همه  ا
توليد كشور را هضم كند. درآمد سرانه 
ايرانيان با نرخ ارز آزاد به زير ۲ هزار دلار 
سقوط كرده و با اين درآمد اندك طبيعي 
است كه مردم نمي‌توانند مايحتاج خود 

را تهيه كنند.

ادامه در صفحه 2...

خروج يک‌سوم صنايع ايران از چرخه توليد

جریان دوباره زندگی در مزارع شرق اصفهان
با بازگشایی زاینده‌رود زمین‌های کشاورزی کشاورزان شرق استان اصفهان جان دوباره‌ای گرفته است.

گزارش تصویری اینفوگرافیک

5

|سرمقاله | مجیدرضا حریری |

کارآفرینی که 
برند مروژ را 
جهانی کرد

چهره روز

مجید ساعدی‌فر؛
Iraq, 2nd top destination of 
Iranian non-oil goods in a year

Iran’s exports to the 
Americas quadruple in a year
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در شهر

Isfahan News
۸۱۳ مسکن مددجویی سال گذشته در اصفهان 
با مشارکت خیران تامین و در اختیار مددجویان 

تحت حمایت کمیته امداد استان قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز 
اصفهان؛  مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان با 
تاکید براینکه تامین مسکن یکی از اولویت‌های 
این نهاد برای حمایت از خانوار‌های مددجویی 
است، گفت: سال گذشته با کمک‌های خیران و 

مشارکت گروه‌های جهادی ۸۱۳ واحد مسکونی 
برای مددجویان تحت حمایت تامین و به بهره 

برداری رسید.
کریم زارع با اشاره به اینکه بیش از ۱۲۳ هزار 
خانوار تحت حمایت این نهاد هستند، افزود: 
در حال حاضر ۲۳ هزار مددجوی فاقد مسکن و 
نیازمند مساعدت در این زمینه در سطح استان 

وجود دارند.

مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی آزاد و 
مسابقات جام تختی اردیبهشت امسال در 

اصفهان برگزار می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز 
اصفهان؛  رئیس سازمان لیگ فدراسیون 
کشتی با اشاره به برگزاری مسابقات کشتی آزاد 
جام تختی قرار است ۱۷ تا ۱۹ اردیبهشت ماه در 
شهر اصفهان گفت: با توجه به چرخه انتخابی 

تیم ملی تکلیف سه ملی‌پوش در رقابت جهانی 
۲۰۲۵ کرواسی مشخص شده است.

حمید یاری افزود: با توجه به عملکرد آزادکاران 
در قهرمانی آسیا در حال حاضر حضور احمد 
محمدنژاد جوان، رحمان عموزادخلیلی و 
امیرحسین فیروزپور در وزن‌های ۶۱، ۶۵ و 
۹۲ کیلوگرم در جهانی ۲۰۲۵ کرواسی قطعی 

شده است.

 تامین
۸۱۳ مسکن 
مددجویی 
سال گذشته در 
اصفهان

اصفهان میزبان 
مسابقات کشتی 
آزاد جام تختی

ابوالفضل قربانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: در دوره ششم 
مدیریت شهری اصفهان، علاوه‌بر آنچه از پیش وجود داشته است، برای 

حفظ و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقلی شهر اقداماتی انجام شد.
وی با اشاره به اقدامات ویژه مدیریت شهری ششم اصفهان در حوزه 
حمل‌ونقل افزود: در این دوره شرایط ویژه‌ای در حوزه »حمل‌ونقل 
معلولان« با امکاناتی هرچند محدود ایجاد کردیم که با استقبال چشمگیر 

این قشر روبه‌رو شد که امیدواریم توسعه پیدا کند.
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: برای استفاده راحت‌تر شهروندان از خودروهای 
برقی به‌منظور حفظ محیط زیست، کاهش آلودگی‌ها و موضوع مربوط 
به راه‌اندازی ایستگاه‌های شارژ خودروهای برقی ویژه این دوره مدیریت 

شهری بوده و در حال توسعه است.
قربانی خاطرنشان کرد: حرکت به‌سمت »حمل‌ونقل پاک« با استفاده 
از اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی در دوره ششم در حال انجام است و 
به‌زودی شهروندان شاهد فعالیت ناوگان پاک حمل‌ونقل عمومی در 

شهر خواهند بود.
وی با اشاره به پروژه رینگ چهارم شهر اصفهان ادامه داد: این حلقه حفاظتی 
که به‌عنوان »حلقه چهارم« شناخته می‌شود، با نگاه جلوگیری از توسعه 
شهر و ساخت‌وساز خلاف و غیرقانونی انجام شده است که ویژگی مهم آن 

کاهش محسوس ترافیک سطح شهر خواهد بود.
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: از شهرداری اصفهان درخواست کردیم فاز نخست خط 
دو مترو به بهره‌برداری آزمایشی برسد که امیدواریم با حمایت استانداری، 
دولت و مجلس انجام شود و شاهد کلنگ‌زنی خط سه متروی این 

کلان‌شهر باشیم.
قربانی تصریح می‌کند: بزرگ‌ترین مشکل که در دوره ششم مدیریت 
شهری اصفهان بیشتر خودنمایی کرده است، کاهش کمک‌های دولتی 
به تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقلی این کلان‌شهر نسبت به دوره‌های 

قبل بوده است.
وی خاطرنشان کرد: تکمیل هرچه سریع‌تر خط دو متروی اصفهان و ادامه 
خط یک متروی این کلان‌شهر باید با حمایت‌های دولت و تزریق اعتبارات 
دولتی صورت گیرد، در حالی که هم‌اکنون این حمایت‌ها در حد صفر یا 

بسیار اندک است که انجام این اقدامات را با دشواری روبه‌رو می‌کند.
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: در زمینه حمل‌ونقل پاک، دولت باید برای انتقال 
این تکنولوژی به داخل کشور تلاش بیشتری داشته باشد، هرچند 
که در حال حاضر کلان‌شهرها به این موضوع ورود کرده‌اند و تلاش 
می‌کنند اقدامات لازم در این زمینه را انجام دهند.قربانی ادامه داد: 
خودروهای فرسوده‌ای که در اختیار شهروندان است، نباید در سطح 
شهر تردد داشته باشد، زیرا موجب افزایش آلودگی هوای شهر 
می‌شود، در این راستا دولت باید خودروهای فرسوده را جمع‌آوری کند 
تا در چرخه استفاده قرار نگیرد، اما از چندین سال پیش خودروهای 
فرسوده توسط دولت جمع‌آوری نشده و وضعیت شهرها دچار مشکل 

شده است.

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: حرکت به‌سمت »حمل‌ونقل 
پاک« با استفاده از اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی در 
دوره ششم در حال انجام است و به‌زودی شهروندان 
شاهد فعالیت ناوگان پاک حمل‌ونقل عمومی در شهر 

خواهند بود.

حرکت مدیریت شهری ششم اصفهان 
به‌سمت »حمل‌ونقل پاک«

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر اصفهان 
مطرح کرد:

آزاده سلیمان نژاد
یک مبلغ و فعال فرهنگی گفت: یکی 
از شیوه‌های نوین جذب نوجوانان به 
مسجد این است که مسجد در رأس کار 
باشد و محله و مدرسه دو مکانی باشد 
که بچه‌ها از اقشار و ظواهر گوناگون با 

آن ارتباط برقرار کنند. 
اسما آقابابائیان اعلام کرد: در گذشته 
مساجد جایگاه ویژه‌ای میان مردم 
داشتند و علاوه بر امور عبادی، امور 
دیگری همچون فرهنگی، اجتماعی 
و حتی تعلیم و تربیت نیز داخل مساجد 
انجام می‌شد، اما  متأسفانه امروزه ما با 
این چالش مواجه شده‌ایم که مساجد 

جایگاه گذشته خود را ندارند. 
سومین نشست تجربه‌نوردی فرهنگی 
تپنده؛  قلب  »مسجد  موضوع  با 

شیوه‌های نوین جذب نوجوانان به 
مسجد« با هدف هم‌افزایی مسئولان، 
اعضای تشکل‌های مردمی و فعالان 
فرهنگی و اجتماعی به همت خانه 
فناوری‌های فرهنگی وابسته به دفتر 
اداره  تبلیغات اسلامی اصفهان و 
مشارکت‌های فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری اصفهان برگزار شد.
اسما آقابابائیان، حائز رتبه برتر در رویداد 
ملی رشدآوند، مبلغ و فعال فرهنگی و 
مشاور کودک و نوجوان در آغاز این 
نشست گفت: مسئله‌‌ای که ذهن هر 
مبلغ و فعال فرهنگی را به خود مشغول 
می‌کند این است که چرا مسجدی که 
می‌بایست محل حضور قشر جوان‌تر 
باشد و صدای بچه‌ها در آن شنیده 
شود، خالی از آن‌هاست؟ در صورتی 

که رویدادهایی همچون اعتکاف نشان 
داد بازگشت دانش آموزان، کودکان و 
نوجوانان علی‌رغم آسیب‌های اجتماعی 
و هجمه‌هایی که وجود دارد، فطرتا به 

مسجد و فضای مذهبی است.
این فعال فرهنگی با اشاره به ایده خود 
برای فعال‌سازی مسجد یادآور شد: 
"پیاده‌سازی ایده من از آنجا آغاز شد 
که با یکی از هیئت امنای مسجد در 
باب بازگشایی یک مهد در مسجد 
صحبت کردم، سپس به مدت سه هفته 
با تک‌تک مراجعان به مسجد گفت‌وگو 
می‌کردم تا فرزندان یا نوه‌های خود را 
به آنجا بیاورند. نتیجه سه هفته تبلیغ 
چهره به چهره منتهی به حضور دو نفر 
شد. روز نخست بازگشایی مهد پس 
از آنکه خادم مسجد در را باز کرد، دو 

کودک وارد آنجا شدند.
وی ادامه داد: من به همه می‌گویم 
نا امید نشوید و هیچ بن‌بستی وجود 

ندارد."
 اسما آقابابائیان با اشاره به کیفیت 
برگزاری مراسم در مساجد تأکید 

کرد: بچه‌های امروزی به دنبال شادی 
هستند و شما می‌بایست به آن‌ها شادی 
سالم دهید. در ایام محرم نیز به جای 
آنکه بچه‌ها را از فضای عزاداری دور 
کنیم، برنامه متناسبی مانند پرده‌خوانی 

برایشان اجرا کنیم.

مبلغ و فعال فرهنگی اعلام کرد: 

تعامل مسجد با مدرسه شیوه ای نوین برای جذب دانش آموزان

...ادامه از صفحه 1

 در واقع مردم قدرت خريد ندارند. تورمي كه در 
ايران وجود دارد از طرف كمبود عرضه كالا نيست، 
مردم به دليل گراني كالا در حوزه مصرف )چه 
كالاهاي عمومي و مصرفي و كالاهاي با دوام‌تر 
مانند لوازم خانگي خودرو و...( نمي‌توانند كالا 
خريداري كنند. صنعت خودروسازي ايران ۸ سال 
پيش به ركورد توليد ۲ ميليون خودرو رسيد، اما 
امروز ظرفيت توليد خودرو به كي ميليون دستگاه 
رسيده است. يعني كاهشي ۵۰درصدي در توليد 
خودروي كشور رخ داده است. بنابه دلايل گوناگون 
ازجمله يكفيت، عدم واردات تجهيزات لازم و... 
اين حجم توليدي كاهش يافته است. در كي 
چنين شرايطي چرا بايد سرمايه‌گذاري در صنعت 
خودرو را به صورت زيربنايي افزايش دهيم؟ قبلا 
به دو برابر حجم توليدي فعلي رسيده‌ايم و باز هم 
مي‌توانيم، برسيم. بنابراين وقتي از توليد صحبت 
ميك‌نيم، توليد صادراتي بايد مدنظرمان باشد. 
اگر قرار باشد بدون توجه به مزيت‌هاي توليدي و 
توسعه بازار اقدام به سرمايه‌گذاري كنيم، جز زيان 

دستاوردي نخواهيم داشت.
۲( افراد و گروه‌هايي كه سال گذشته در توليد 
ايران سرمايه‌گذاري كرده بودند براساس 
آمارهاي مراجع صنفي و رسمي، بين ۳۰ تا ۹۰ 
روز به دليل نداشتن برق و گاز فعاليت نكردند و  
دست از كار كشيدند، يعني بين ۱۴ تا ۲۰درصد 
از توان توليدي كشور به دليل ناترازي انرژي 
نتوانسته كار كنند. حالا شما تصور كنيد من هم 
كنار اينها كارخانه تازه‌اي بزنم، وقتي ظرفيت‌هاي 
تخصيص انرژي در گونه‌هاي مختلف وجود ندارد 
اين سرمايه‌گذاري چه فايده‌اي دارد؟ در ايران فقط 
سوله و كارخانه ساخته مي‌شود بدون اينكه به 
ضرورت تامين زيرساخت‌ها توجه شود. حال بياييد 
به سال ۹۵ باز مي‌گرديم كه خروج از برجام توسط 
ترامپ و مشكلات منطقه‌اي و... وجود نداشت. ما 
كي اقتصاد با حدود ۴۰۰ ميليارد دلار ارزش داريم. 
اگر قرار باشد ۸درصد رشد افق برنامه‌ها محقق 
شود حداقل ۳۳ ميليارد دلار سرمايه‌گذاري نياز 
است. آيا كي چنين نقدينگي در كشور وجود دارد؟ 
ما كل درآمد سالانه‌مان ۱۰۰ميليارد دلار است كه 
آن هم صرف تامين نيازهاي ضروري مردم شامل 

گندم، دارو و... مي‌شود. پس چه بايد كرد؟
۳( در نبود امكان سرمايه‌گذاري دولتي، ۲ امكان 
سرمايه‌گذاران داخلي بخش خصوصي و دوم 
سرمايه ايرانيان خارج از كشور باقي مي‌ماند. 
سرمايه‌گذار داخلي امروز سرمايه خود را به سمت 
حوزه‌هاي رانتي و سوداگرانه مي‌برد و حاضر به 
سرمايه‌گذاري در بخش‌هاي پرريسك و مبهم 
نيست. ايرانيان خارج از كشور هم دو تيپ هستند. 
گروهي در سال‌هاي ابتدايي انقلاب از ايران كوچ 
كرده‌اند. يا وابسته به رژيم قبلي بودند يا تشيكل 
جمهوري اسلامي را تاب نياورده و مهاجرت 
كردند. اين گروه ديگر در كشورهاي خارجي ثبات 
پيدا كرده و توجهي به داخل ندارند. بخش ديگري 
هم در نيمه‌هاي دهه ۸۰ به بعد كوچ كرده‌اند كه 
يا اختلاس كرده‌اند يا جوانان نخبه‌اي بوده‌اند كه 
جذب شركت‌هاي بزرگ شده‌اند. تشويق اين 
طيف‌هاي ايراني به سرمايه‌گذاري در ايران نيازمند 

برنامه‌هاي دقيق و اصولي است. 
۴( پيشنهاد من اين است كه ايده برخورد با مفاسد 
اقتصادي بدون ملاحظه به عنوان كي هدف 
بنيادين مدنظر مسوولان قرار گيرد. معتقدم 
اگر مردم احساس رانت، فساد و تبعيض نكنند 
سرمايه‌هاي خود را وارد ميدان كرده و موتور 
محرك اقتصاد ايران صنايع كوچك و متوسط 
و كسي و كار خرد مي‌شود. اين وضعيتي است 
كه مي‌تواند ايران را به سمت توسعه موردنظر 

هدايت كند.

سرمقاله

گزارش

یلدا توکلی
اراذل و اوباش به افرادي اطلاق مي‌شود که با 
رفتارهاي خشن و غيرقانوني، آرامش عمومي 
را مختل مي‌کنند. اين افراد معمولًا در فضاهاي 
عمومي به تهديد و ارعاب مردم مي‌پردازند و با ايجاد 
احساس ناامني، کيفيت زندگي شهروندان را تحت 
تأثير قرار مي‌دهند، بنابراين شناسايي و برخورد قاطع 

با اين افراد از اهميت بالايي برخوردار است.
امنيت رواني و اجتماعي شهروندان يکي از ارکان 
مهم هر جامعه اي است، برخورد قاطع پليس با 
اراذل و اوباش به عنوان يک وظيفه اساسي شناخته 
مي شود که هدف آن حفظ امنيت و آرامش در 

جامعه است.
سرهنگ  مسعود طُريفي معاون فرهنگي و اجتماعي 
فرماندهي انتظامي استان اصفهان است وی معتقد 
است : اراذل و اوباش به عنوان تهديدکنندگان اصلي 
امنيت در جامعه مي‌توانند به راحتي آرامش افراد را 
مختل کنند. در اين راستا، برخورد قاطع پليس با اين 
افراد به عنوان يک وظيفه اساسي شناخته مي‌شود 
که هدف آن حفظ امنيت و آرامش جامعه است. 
قاطعيت پليس نه تنها به کاهش جرايم کمک 
مي‌کند، بلکه اعتماد عمومي به نهادهاي امنيتي را 

نيز افزايش مي‌دهد.
پليس به عنوان نهاد مسئول حفظ نظم و امنيت، 

بايد با قاطعيت با اراذل و اوباشي که مخل نظم و 
امنيت عمومي هستند برخورد کند،مقابله پليس با 
رفتارهاي هنجارشکنانه اراذل و اوباش از اهميت 
ويژه‌اي برخوردار است، زيرا اين نوع رفتارها نه تنها 
امنيت عمومي را تهديد مي‌کنند بلکه به احساس 
ناامني در جامعه نيز دامن مي زنند، برخورد مؤثر 
با اراذل و اوباش مي تواند به حفظ نظم اجتماعي 
کمک مي‌کند، اين برخورد ها پيام روشني به ديگر 
مخلان امنيت جامعه ارسال مي‌کند که هرگونه 
رفتار غيرقانوني و هنجارشکنانه از سوي آنان به 

هيج عنوان قابل تحمل نيست.
برخورد پليس با اراذل و اوباش يکي از مهم‌ترين 
عوامل افزايش امنيت اجتماعي در جوامع مختلف به 
شمار مي‌رود. اين برخوردها علاوه بر اينکه به کاهش 
جرم و جنايت کمک مي‌کند، احساس امنيت را در 
ميان شهروندان تقويت مي‌نمايد، همچنين، ايجاد 
ارتباط مثبت بين پليس و مردم، اعتماد عمومي را 
افزايش داده و موجب مشارکت بيشتر شهروندان در 
تأمين امنيت مي‌شود.برخورد قاطع و قانوني پليس با 
اراذل و اوباش به تنهايي مي تواند منجر به کاهش 
فعاليت‌هاي مجرمانه در جامعه شود، اين برخورد ها 
ارسال پيام روشني به جامعه است که قانون و نظم در 

همه سطوح بايد رعايت شود.
مردم به عنوان اصلي‌ترين ذينفعان امنيت اجتماعي، 

انتظار دارند پليس به صورت فعال و قاطع با اراذل و 
اوباش برخورد کند. اين انتظار نه تنها به خاطر حفظ 
امنيت شخصي، بلکه به دليل تمايل به داشتن يک 
جامعه سالم و بدون ترس از خشونت و ارعاب است. 
شهروندان خواستار آن هستند که پليس به سرعت 
به گزارشات و شکايات آنان در مقابله با مخلان نظم 
و امنيت عمومي پاسخ دهد و در مواقع ضروري، 
راه‌حل‌هاي مؤثري ارائه دهد. همچنين، احساس 
ناکامي در عدم برخورد با اين تهديدات مي‌تواند 
به کاهش احساس امنيت در جامعه منجر شود، 
شيوه‌هاي شفاف در بخورد با اراذل و اوباش از سوي 
پليس، مي‌تواند انتظار شهروندان را به واقعيت تبديل 

کند و احساس امنيت را در جامعه تقويت کند.

تفاهمنامه عقد خواهرخواندگی میان ٢ شهر اصفهان و »کازان« روسیه در 
مراسمی به امضای شهرداران آنها رسید.

به گزارش خبرنگار ایرنا، در این مراسم که روز چهارشنبه در کاخ »چهلستون« 
اصفهان برگزار شد، شهرداران ٢ شهر بر ضرورت افزایش مُراودات در موضوع 

های گوناگون تاکید کردند.
شهردار کازان روسیه در این مراسم گفت: امروز صفحه زرینی برای همکاری بین 

دو شهر گشوده شد و باید بطورکامل از آن استفاده کنیم.
»رایسوویچ متشین« ادامه داد: افتخار بزرگی نصیبم شده است که در اصفهان 
حضور پیدا کنم و امیدوارم این عقد خواهرخواندگی، نتایج ارزشمندی به همراه 

داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: اصفهان از جمله شهرهای قدیمی جهان به شمار می‌رود و 

کازان روسیه حدود یک هزار سال از اصفهان جوانتر است.
شهردار کازان تصریح کرد: ایران و روسیه در مرحله جدیدی از روابط فی‌مابین 

قرار گرفته‌اند و ما قادریم در عرصه‌های مختلف از جمله فرهنگی، گردشگری، 
علمی، ورزشی و اقتصادی با اصفهان همکاری داشته باشیم.

شهردار اصفهان نیز در این مراسم گفت: بدلیل اشتراک‌های فرهنگی و 
جغرافیایی بین این شهرها می‌توانیم به افزایش روزافزون ارتباطات امیدوار باشیم.

علی قاسم‌زاده ادامه داد: سال گذشته در سفر به کازان پیشنهاد عقد 
خواهرخواندگی بین ما و آن دیار مطرح و مقدمات اولیه آن پیگیری شد و اکنون 

به سرانجام رسید.
وی ابراز امیدواری کرد: عقد خواهرخواندگی سرآغاز تحولات چشمگیر و موثر 

برای این دو شهر باشد.
به گزارش ایرنا، شهر کازان در فاصله حدود ۸۰۰ کیلومتری شهر مسکو در قسمت 

شرق روسیه اروپایی قرار دارد.
این شهر مهمترین شهر فرهنگی برای مردم تاتار روسیه محسوب می شود.

اصفهان با ۱۶ شهر جهان پیوند خواهرخواندگی دارد.

 تفاهمنامه خواهرخواندگی برخورد با اراذل و افزايش امنيت
شهرهای اصفهان و کازان روسیه امضاء شد
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان 
اعلام کرد: سرانه مصرف آب آشامیدنی 
در این استان نسبت به میانگین کشوری 

کمتر است.
ناصر اکبری روز سه شنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: سرانه مصرف 
آب آشامیدنی در استان اصفهان ۱۷۰ لیتر 
در شبانه روز است در حالیکه این رقم در 
مقیاس کشوری، حدود ۱۸۰ لیتر برآورد 

می‌شود.
وی ادامه داد: هر خانواده در اصفهان در ماه 
بطور میانگین ۱۳ متر مکعب آب مصرف 
می‌کند در حالی که الگوی مصرف مایه 
حیات در کشور ۱۴ متر مکعب در ماه به ازای 

هر خانوار است.
مدیرعامل شرکت آبفا اصفهان اضافه کرد: 
در مجموع، اصفهان کمترین میزان سرانه 
مصرف آب در کشور را دارد و بالغ بر ۷۰ 
درصد مردم این استان، الگوی مصرف آب 

را رعایت می‌کنند.
اکبری با تاکید بر نهادینه کردن مصرف 

در  کاربری‌ها  تمام  توسط  آب  بهینه 
سطح استان در سالجاری بعنوان یکی 
گفت:  شرکت،  این  اولویت‌های  از 
درصدد هستیم که علاوه بر استفاده از 
فناوری‌های نوین در مدیریت فشار شبکه، 
از ظرفیت هنرمندان و رسانه‌ها برای اجرای 
برنامه‌های متنوع فرهنگی و آموزشی نیز 

استفاده کنیم.
وی تصریح کرد: بکارگیری تجهیزات 
کاهنده مصرف در سازمان‌ها، ادارات، منازل 
مسکونی، واحدهای تجاری، مراکز درمانی 
و آموزشی و مصرف بهینه آب توسط همه 
مردم در شهرها و روستاهای استان، نقش 

موثری در مدیریت مصرف آب دارد.
مدیرعامل شرکت آبفا اصفهان خاطرنشان 
کرد: اقدامات فنی و مهندسی این مجموعه 
در پیوند با مدیریت منابع تولید و توزیع آب 
و استفاده از فناوری‌های نوین در تاسیسات 
تامین و توزیع آب باعث شده اصفهان در 
دهه اخیر کمترین میزان هدررفت آب را در 

کشور به خود اختصاص دهد.

ملودی دهانی
تحقق شعارسال جاری ، موجب حل مشکلات 
اقتصادی کشور خواهد شد و یک وظیفه 

همگانی است.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در 
نخستین جلسه این شورا در سال جدید ، 
آغاز سال نو را تبریک گفت و سالی سرشار از 
سلامتی، برکت، عزت و سعادت را برای مردم 

بزرگ ایران آرزو کرد.

وی همچنین ابراز امیدواری کرد که طاعات و 
عبادات مردم مسلمان در ماه مبارک رمضان 
به ویژه در شب‌های قدر مورد قبول خدای 
متعال قرار گرفته باشد و معنویت حاصل 
از این روز‌ها و شب‌های نورانی، در جامعه 

ماندگار شود.
اشاره  با  همچنین  نگهبان  شورای  دبیر 
نامگذاری سال جدید با عنوان »سرمایه‌گذاری 
برای تولید« از سوی رهبر معظم انقلاب، 

عنوان کرد: تحقق این شعار، موجب حل 
مشکلات اقتصادی کشور خواهد شد و یک 

وظیفه همگانی است.
وی افزود: تعیین شعار سال توسط مقام معظم 
رهبری یک توصیه تشریفاتی نیست، بلکه 
انتخابی بر اساس اطلاع کامل از ظرفیت‌ها و 
نیاز‌های کشور و همچنین آسیب‌شناسی دقیق 

وضعیت کشور در حوزه‌های مختلف است.
آیت‌الله جنتی تاکید کرد: رونق یافتن تولید، 
کشور را توانمند می‌کند و به همین دلیل 
تولید، یک ارزش است که باید برای فراگیر 

شدن آن تلاش شود.

وی این نکته را هم یادآور شد که اقدام مردم 
برای سرمایه‌گذاری در عرصه تولید، نیازمند 

فرهنگ‌سازی است.
دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: ارزش 
غیرمولد،  اقتصادی  فعالیت‌های  یافتن 
فرهنگ تلاش را در جامعه کمرنگ می‌کند 
و در بلندمدت جامعه را درگیر بحران‌های 

اقتصادی و اجتماعی خواهد کرد.
آیت‌الله جنتی در سخنان خود با اشاره به 
روز ملی فناوری هسته‌ای از تلاش‌ها و 
مجاهدت‌های اندیشمندان و متخصصان 

این حوزه قدردانی کرد.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
اصفهان گفت: ۱۳۵ شهر عضو اتحادیه 
شهرهای تاریخی جهان فرصت حضور در 
اصفهان و تعاملات در حوزه بافت تاریخی 
و گردشگری را خواهند داشت و به‌واسطه 
قدمت و تاریخی بودن کازان می‌توانیم در این 

زمینه با یکدیگر همکاری کنیم.
به گزارش خبرگزاری ایمنا، سید علی 
معرک‌نژاد روز -چهارشنبه بیستم فروردین- 
در آئین انعقاد قرارداد خواهرخواندگی بین دو 
شهر اصفهان و کازان ضمن ارائه پیشنهادها 
برای تعاملات بهتر دو شهر اظهار کرد: 
اصفهان عضو شبکه‌های خلاق یونسکو در 
زمینه صنایع دستی و عضو شبکه جهانی 

صنایع دستی است.
وی با بیان اینکه اگر به میدان نقش جهان 
سر بزنید می‌توانید صنایع دستی را از نزدیک 
مشاهده کنید، افزود: صنایع دستی می‌تواند 
یکی از زمینه‌های همکاری اصفهان و کازان 

باشد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 

اصفهان با بیان اینکه اصفهان در سال ۲۰۲۷ 
میزبان اتحادیه شهرهای تاریخی جهان 
خواهد بود، تصریح کرد: ۱۳۵ شهر عضو این 
اتحادیه فرصت حضور در اصفهان و تعاملات 
در حوزه بافت تاریخی و گردشگری را خواهند 
داشت و به‌واسطه قدمت و تاریخی بودن کازان 

می‌توانیم در این زمینه باهم همکاری کنیم.
معرک‌نژاد با بیان اینکه اصفهان یک شهر 
خانواده دوست است، از این رو کودکان و 
نوجوانان نقش مؤثری در شهر دارند، گفت: 
دو جشنواره بین‌المللی مرتبط با کودکان و 

نوجوانان در شهر اصفهان برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه جشنواره بین‌المللی نقاشی 
کودکان و نوجوانان پوپک در ماه آوریل برگزار 
می‌شود که در این راستا کودکان و نوجوانان 
۲۸ کشور جهان تعداد آثار زیادی برای 
جشنواره ارسال کردند، ادامه داد: علاقه‌مند 
هستیم نقش کودکان و نوجوانان شهر کازان 
نیز در این جشنواره پررنگ شود، البته سال 
گذشته ۲۴۵ نفر از کشور روسیه در این مسابقه 

شرکت کردند.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان:مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان اعلام کرد: 

 مصرف آب اصفهانی‌ها 
کمتر از میانگین کشوری

 اعضای اتحادیه شهرهای تاریخی 
فرصت حضور در اصفهان را دارند

حل مشکلات  در گرو عمل به شعار امسال  



سخت افزار موبایل

ش مصنوعی
اپلیکیشنهو

گیم

درایورهای جدید 
انویدیا به کابوس 

گیمرها تبدیل شده‌اند
انویدیا استفاده می‌کنید و  از گرافیک  اگر 
بازی‌های محبوبتان کرش می‌کنند، مشکل 
این شرکت  آپدیت درایورهای  احتمالًا به 

ارتباط دارد.
درایورهای جدید انویدیا به‌شدت زیر ذره‌بین 
منتقدان قرار گرفته‌اند؛ به‌ویژه پس‌از آنکه 
 The First مانند  بازی‌هایی  سازندگان 
Berserker: Khazan و InZoi به‌صورت 
مستقل به کاربران توصیه کردند تا برای 
نسخه‌های  به  مشکل  بروز  از  جلوگیری 
جزئیات  اکنون  بازگردند.  درایور  قبلی 
بیشتری از این مسئله مشخص شده است 
که   Gamers Nexus یوتیوب  کانال  و 
همواره در خط مقدم بررسی مشکلات فنی 
قرار دارد، بخشی از این باگ‌ها را بازتولید 
کرده است. این تیم درایورهای اخیر انویدیا 
را »کاملًا شرم‌آور« و »اسفناک« توصیف 

کرد.
هفته‌های  در  انویدیا  بیاورید،  به‌خاطر  اگر 
گذشته درگیر باگ گسترده‌ای بود که باعث 
 RTX سری  گرافیک  کارت‌های  می‌شد 
صفحه‌ی  با  را  سیستم   RTX 50 و   40
سیاه قفل کنند. هرچند انویدیا تلاش کرد 
Gam�  مشکلات را حل کند، بررسی‌های 

ers Nexus نشان می‌دهد که باگ‌ها فقط 
به این موضوع محدود نمی‌شوند و عمیق‌تر 

از چیزی هستند که فکر می‌کردیم.
آزمای،  برای   Gamers Nexus تیم 
و  نوسازی  نرخ  با  مانیتور  دو  با  سیستمی 
وضوح تصویر و گواهی G-Sync متفاوت 
 RTX 4070 به کارت گرافیک انویدیا مدل
برای  ترکیب  این  کرد.  متصل   Super
آزمایش عملکرد ایدئال به‌ نظر نمی‌رسد؛ 
گیمرهایی  از  بسیاری  شرایط  مشابه  اما 
است که از چند مانیتور استفاده می‌کنند. 
تیم  کرش،  وقوع  و  بازی  اجرای  پس‌از 
مذکور مرحله‌به‌مرحله تنظیمات را تغییر داد 
تا منشأ دقیق خطا را شناسایی کند. نتیجه 
اینکه بخش عمده‌ای از مشکلات به‌طور 
مستقیم به ویژگی‌های اختصاصی انویدیا 

ارتباط داشت.
تا  شد  موفق   Gamers Nexus
 Star مانند  بازی‌هایی  در  را  کرش‌هایی 
 Wars: Outlaws ،Marvel Rivals،
 Shadow of the و Cyberpunk 2077

Tomb Raider بازتولید کند. 

استارتاپ جدید Deep Cogito اولین مدل‌های هوش مصنوعی خود را منتشر کرد؛ 

زبانی جدید  مدل‌های  معرفی  با   Deep Cogito استارتاپ 
مانند  با غول‌هایی  رقابت  وارد میدان  و متن‌باز خود، رسماً 

OpenAI و متا شد.
تحقیقات  زمینه  در  که   Deep Cogito جدید  استارتاپ 
مدل‌های  رسمی  به‌طور  می‌کند،  فعالیت  مصنوعی  هوش 
عملکردی  مدل‌ها  این  کرد.  معرفی  را  خود  قدرتمند  زبانی 

مشابه مدل‌های رقیب دارند.
است،  مستقر  سن‌فرانسیسکو  در  که   Deep Cogito
مدل‌های »Cogito v1« را معرفی کرده که بر پایه نسخه 
3.2 از LLaMA )محصول متا( توسعه یافته‌اند و از قابلیت 
»استدلال ترکیبی« بهره می‌برند؛ قابلیتی که هم پاسخ‌دهی 
بازاندیشی  نوعی  هم  می‌کند  ممکن  را  مستقیم  و  سریع 
Deep� و   OpenAI شرکت   »o سری»  مدل‌های  »مشابه 

Seek R1 را.
هدف نهایی Deep Cogito توسعه هوش فراانسانی است؛ 
مدلی از هوش مصنوعی که بتواند در تمام حوزه‌ها از انسان 
پیشی بگیرد اما این شرکت تأکید می‌کند تمام مدل‌هایش 

متن‌باز خواهند بود.
مدیرعامل   ،)Drishan Arora( آرورا«  »دریشان  گفته  به 
به‌عنوان  فعالیت  سابقه  که  استارتاپ  این  هم‌بنیان‌گذار  و 
موتور  توسعه  در  مشارکت  و  گوگل  در  ارشد  مهندس 

ابعاد خود  جستجوی این شرکت را دارد، مدل‌های آنها در 
لاما،  مدل‌های  از  حتی  و  متن‌بازند  مدل‌های  قوی‌ترین 

DeepSeek و Qwen نیز پیشی می‌گیرند.
 ،14  ،8  ،3 اندازه   ۵ در   Cogito مدل‌های  اولیه  نسخه 
در  هم‌اکنون  و  شده‌اند  منتشر  پارامتر  میلیارد   70 و   32
Fire� هایAPI و Hugging Face ،Ollama  پلتفرم‌های 

works و Together AI در دسترس قرار دارند. این مدل‌ها 
استفاده  اجازه  که  شده‌اند  منتشر   LLaMA تحت لایسنس 
تجاری تا سقف 700 میلیون کاربر ماهانه را فراهم می‌کند؛ 
درصورتی‌که استفاده از مدل از این سقف عبور کند، گرفتن 

مجوز پولی از متا الزامی خواهد بود.
Deep Cogito از رویکردی جدید با نام »تقطیر و تقویت 
 Iterated Distillation and Amplification( تکراری« 
است.  کرده  استفاده  مدل‌های خود  آموزش  برای   )IDA یا 
انسانی(،  بازخورد  با  )تقویت   RLHF رایج  روش  برخلاف 
اختصاص  با  می‌شود  داده  اجازه  مدل  به   IDA روش  در 
این  و  کند  تولید  بهینه‌تری  راه‌حل‌های  بیشتر،  محاسبات 

روند تفکر بهینه را در پارامترهایش یاد بگیرد.

عملکرد مدل‌های هوش مصنوعی Cogito در 
بنچمارک

آزمون‌های  در  چشمگیری  عملکرد   Cogito مدل‌های 
مختلف از خود نشان داده‌اند:

LLa� مدل ،MMLU با امتیاز 65.4 درصد در Cogito 3BB
MA 3.2 3B را با اختلاف 6.7 درصد شکست داده است. در 
آزمون Hellaswag نیز 18.8 درصد عملکرد بهتری داشته 

است.
Cogito 8B با کسب امتیاز 80.5 درصد در MMLU، مدل 
سر  پشت  درصد   12.8 اختلاف  با  را   LLaMA 3.1 8B

گذاشته است.
در حالت Reasoning یا استدلال، نسخه 8B موفق شده به 
 MMLU و 83.1 درصد در ARC امتیاز 92 درصد در آزمون

دست یابد و از DeepSeek R1 Distill 8B پیشی بگیرد.
Rea� حالت  در   Cogito مدل‌های  عملکرد   درمجموع، 

برخی  در  هرچند  است،  داشته  را  نتایج  بالاترین   soning
مدل‌های   ،MATH ریاضی  آزمون  در  به‌ویژه  موارد، 
نسبی  برتری  همچنان   DeepSeek R1 مثل   دیگر 

دارند.
این  از  بزرگ‌تر  بسیار  نسخه‌هایی  شرکت،  این  گفته  به 
 400  ،109 ابعاد  با  مدل‌هایی  و  است  راه  در  نیز  مدل‌ها 
عرضه  آینده  ماه‌های  طی  پارامتر  میلیارد   671 حتی   و 

خواهند شد.

قدرتمند در برابر رقبا
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فناوری‌های روز

Isfahan News

 تنظیماتی که نمی‌گذارد مخاطب 
از چت‌ها اکسپورت بگیرد

IBM کامپیوتر جدیدی برای عصر 
پردازش‌های هوش مصنوعی معرفی کرد

 موتورولا موتو جی استایلوس 
۲۰۲۵ رونمایی شد

ساخت ویدیوهای 2 دقیقه‌ای
آزمایش جدید واتس‌اپ:  عرضه از 18 خرداد؛ با نمایشگر بهتر و قلم سریع‌تر؛ آمازون هوش مصنوعی Nova Reel 1.1 را معرفی کرد؛ 

واتس‌اپ درحال آزمایش قابلیتی است که از اکسپورت‌کردن چت‌ها و ذخیره 
خودکار تصاویر و ویدیوها در دستگاه‌ها جلوگیری می‌کند.

واتس‌اپ درحال آزمایش قابلیت جدیدی است که به کاربران امکان می‌دهد 
نگذارند طرف مقابل از چت آنها اکسپورت بگیرد یا تصاویر و ویدیوهای 
ارسالی را خودکار ذخیره کند. این ویژگی به کاربران این امکان را می‌دهد 

که حریم خصوصی چت‌های خود را به‌طور مؤثرتری حفظ کنند.

حریم خصوصی پیشرفته‌تر در واتس‌اپ
طبق گزارش »TheVerge«، واتس‌اپ درحال آزمایش گزینه جدید 
حریم خصوصی پیشرفته است که به کاربران این امکان را می‌دهد که کنترل 
بیشتری روی چت‌های خود داشته باشند. این ویژگی که در نسخه بتای 
iOS و اندروید دیده شده است، به کاربران اجازه می‌دهد اکسپورت‌کردن 

تاریخچه چت‌ها به خارج از اپلیکیشن را محدود کنند.
وقتی این ویژگی فعال باشد، هیچ‌کس نمی‌تواند چت‌ها را کامل اکسپورت 
و از اپلیکیشن خارج کند. این اقدام می‌تواند به‌ویژه برای کسانی که نگران 

حفظ حریم خصوصی هستند، مفید باشد.
علاوه‌بر جلوگیری از اکسپورت چت‌ها، این ویژگی همچنین به جلوگیری 
از ذخیره خودکار تصاویر و ویدیوها در گالری دستگاه کمک می‌کند. با 
فعال‌سازی این گزینه، فایل‌هایی که در چت‌ها ارسال می‌شوند، خودکار در 
گالری کاربران ذخیره نمی‌شوند اما هنوز مشخص نیست کاربران می‌توانند 
به‌صورت دستی این رسانه‌ها را ذخیره کنند یا خیر. در گروه‌های واتس‌اپ، 
هنگامی که این گزینه‌های حریم خصوصی فعال باشد، همه اعضای گروه 

از فعال‌ بودن آن مطلع خواهند شد.
به  می‌تواند  واتس‌اپ  پیشرفته  حریم خصوصی  جدید  قابلیت  درنهایت، 
کاربران این امکان را بدهد که کنترل بیشتری بر چت‌ها و فایل‌های خود 
داشته باشند. این ویژگی با جلوگیری از اکسپورت‌کردن تاریخچه چت‌ها و 
ذخیره خودکار فایل‌ها، به‌ویژه برای کسانی که به حفظ حریم خصوصی خود 

اهمیت می‌دهند، کاربردی خواهد بود.

 )Mainframe( به‌تازگی از جدیدترین نسخه مین‌فریم )IBM( آی‌بی‌ام
براساس  است.  کرده  رونمایی   ،z17 آی‌بی‌ام  خود،  بزرگ  کامپیوتر  یا 
بهره  رمزگذاری  از  کامل  که  قدرتمند  سیستم  این  اخیر،  گزارش‌های 
می‌برد، با پردازنده جدید آی‌بی‌ام Telum II کار می‌کند و برای پردازش 
بیش از 250 کاربرد هوش مصنوعی، ازجمله سیستم‌های هوش مصنوعی 

مولد و عامل‌های هوش مصنوعی، طراحی شده است.

هوش  برای   z17 آی‌بی‌ام  جدید  کامپیوتر  معرفی 
مصنوعی

بااینکه به نظر می‌رسد مین‌فریم‌ها به فناوری‌های قدیمی تعلق دارند، 
استفاده  سیستم‌ها  این  از   500 فورچون  شرکت‌های  درصد   71 هنوز 
می‌کنند. بازار کامپیوترهای بزرگ سال 2024 به ارزش ۵ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار رسید که نشان‌دهنده کاربرد گسترده و اهمیت این فناوری 

در صنایع مختلف است.
میلیارد   450 می‌تواند  و  یافته  بهبود  قابل‌توجهی  به‌طور   z17 سیستم 
عملیات استنباطی را در یک روز پردازش کند که این میزان 50 درصد 
بیشتر از نسخه قبلی، z16، است. این سیستم به‌گونه‌ای طراحی شده که 
به‌راحتی با دیگر سخت‌افزارها، نرم‌افزارها و ابزارهای متن‌باز یکپارچه شود 

و امکان بهره‌برداری بهینه از منابع مختلف را فراهم کند.
 ،Z آی‌بی‌ام  طراحی  و  محصول  مدیریت  معاون  تارکوینیو«،  »تینا 
دراین‌باره گفت این ارتقا از 5 سال پیش درحال توسعه بوده و مخصوص 
پاسخ به نیازهای آینده هوش مصنوعی طراحی شده است. او باور دارد 
بازخوردهای مشتریان در این ۵ سال، اکنون با جهت‌گیری بازار هوش 

مصنوعی هم‌راستا شده است.
انرژی  آی‌بی‌ام همچنین در این نسخه از سخت‌افزار خود، به مصرف 
توجه ویژه‌ای کرده است. به گفته تارکوینیو، شتاب‌دهی هوش مصنوعی 
در این سیستم جدید تا 7.5 برابر سریع‌تر از نسخه‌های قبلی است اما 
مصرف انرژی آن 5.5 برابر کمتر از سایر پلتفرم‌های مشابه در بازار است. 

قیمت این گوشی در بازارهای جهانی از ۳۹۹ دلار آغاز می‌شود.
موتورولا از گوشی موتو جی استایلوس ۲۰۲۵ رونمایی کرد. این گوشی 
نسبت به نسل قبلی ارتقاهای قابل‌توجهی مانند پردازنده قوی‌تر، نمایشگر 

روشن‌تر و شارژ سریع‌تر دریافت کرده است.
به گزارش اندروید اتوریتی، گوشی‌های سری موتو جی استایلوس همواره 
قلم  با  گوشی  خرید  قصد  که  بوده‌اند  کاربرانی  برای  جذاب  گزینه‌ای 
استایلوس را دارند اما نمی‌توانند رقم هنگفتی برای محصولاتی همچون 
گلکسی S25 اولترا بپردازند. موتورولا در نسخه ۲۰۲۵ موتو جی استایلوس 
تغییرات نسبتاً چشمگیری ایجاد کرده تا ارزش خرید آن را برای کاربران 

بالا ببرد.

مشخصات موتورولا موتو جی استایلوس ۲۰۲۵
 pOLED موتورولا موتو جی استایلوس ۲۰۲۵ به نمایشگر ۶.۷ اینچی
مجهز شده است. این نمایشگر از پنل 2712 در 1220 پیکسلی با حداکثر 
 1080p روشنایی ۳۰۰۰ نیت بهره می‌برد که در مقایسه با نسل قبلی )پنل

با روشنایی ۱۲۰۰ نیت( ارتقای قابل‌توجهی محسوب می‌شود.
همچنین این گوشی از پردازنده اسنپدراگون ۶ نسل ۳ استفاده می‌کند که 
وعده عملکرد سخت‌افزاری بهتر و پردازش سریع‌تر وظایف مختلف را به 
کاربران می‌دهد. نسل قبلی این گوشی از پردازنده اسنپدراگون ۶ نسل ۱ 

استفاده می‌کرد.
دوربین اصلی موتورولا موتو جی استایلوس ۲۰۲۵ شامل یک سنسور 
۵۰ مگاپیکسلی با لرزشگیر اپتیکال و quad-PDAF، یک سنسور ۱۳ 
مگاپیکسلی اولتراواید و یک سنسور نور ۳ در ۱ جدید است. برای دوربین 

جلو نیز یک سنسور ۳۲ مگاپیکسلی در نظر گرفته شده است.
اندروید ۱۵، باتری ۵۰۰۰ میلی‌آمپرساعتی، شارژ سیمی ۶۸ وات و شارژ 
بی‌سیم ۱۵ وات از دیگر مشخصات موتو جی استایلوس ۲۰۲۵ هستند. این 
گوشی همچنین گواهی‌نامه IP68 را برای مقاومت در برابر آب و گردوغبار 

دریافت کرده است.

Nova Reel 1.1 ویدیوهای طولانی‌تری تولید می‌کند و کنترل‌های 
بیشتری فراهم می‌آورد. آمازون به‌تازگی مدل هوش مصنوعی ویدیوساز 
Nova Reel 1.1 را با قابلیت تولید ویدیوهای طولانی‌تر به مدت 2 
دقیقه معرفی کرده است. این مدل اکنون می‌تواند ویدیوهایی با چندین 

صحنه بسازد که همه صحنه سبک ثابتی را حفظ می‌کنند.

معرفی مدل Nova Reel 1.1 آمازون و ویژگی‌های جدید آن
 Nova Reel ،آمازون نسخه جدید مدل هوش مصنوعی ویدیو خود
1.1، را معرفی کرده است که امکان تولید ویدیوهای طولانی‌تر تا 2 
دقیقه را فراهم می‌کند. این نسخه جدید به‌ویژه با اضافه‌ شدن حالت 
Multishot Manual به کاربران این فرصت را می‌دهد که علاوه‌بر ارائه 

دستور تولید ویدیو، تصاویر را نیز به‌عنوان بخشی از ورودی وارد کنند.

قابلیت‌های Nova Reel 1.1 در تولید ویدیوهای هوش 
مصنوعی

 ،Multishot Automated حالت  در   ،»Techcrunch« گزارش  طبق 
کاربران می‌توانند دستوری 4 هزار نویسه‌ای برای تولید ویدیویی متشکل 
از چندین صحنه 6 ثانیه‌ای تا 2 دقیقه وارد کنند. این حالت خودکار و 
بدون نیاز به تصویر، ویدیوهای طولانی‌تری با سبک یکنواخت تولید 
می‌کند. از طرف دیگر، Multishot Manual به کاربران امکان می‌دهد 
هر صحنه را با دستوراتی مجزا و کنترل دقیق‌تر طراحی کنند؛ برای مثال 
با تصویری 1280 در 720 پیکسلی و پرامپت 512 نویسه‌ای می‌توان 

ویدیویی با حداکثر 20 صحنه تولید کرد.
برای  پیشرفته‌تری  امکانات  آمازون   Nova Reel 1.1 جدید  نسخه 
تولید ویدیوهای هوش مصنوعی ارائه می‌دهد، ازجمله قابلیت ساخت 
ویدیوهای طولانی‌تر با چندین صحنه که مجموعاً به 2 دقیقه می‌رسد.

ویدیوهای  تولید  برای  متعدد  گزینه‌های  با  به‌ویژه  جدید،  ویژگی  این 
دقیق‌تر و متناسب با نیازهای کاربر، می‌تواند تحولی در نحوه ساخت 

محتوای ویدیویی ایجاد کند.

دیپ‌سیک برای نسل بعدی هوش مصنوعی آماده می‌شود: 

دیپ‌‌سیک به رقابت جدی با بزرگ‌ترین بازیگران حوزه هوش مصنوعی ادامه 
می‌دهد.

دیپ‌‌سیک با مدل‌های خودبهبوددهنده )Self-improving( آماده‌ تحولی جدید 
در حوزه هوش مصنوعی می‌شود. چند ماه پیش، وقتی دیپ‌‌سیک قدم به عرصه 
استریت روی شرکت‌های  وال  بزرگ  هوش مصنوعی گذاشت، شرط‌‌‌بندی 
سازنده هوش مصنوعی مولد با چالشی جدی روبه‌رو شد. حالا شاید موجی 

تازه در راه باشد.
محدودیت‌های  باوجود  دیپ‌سیک  متن‌باز  مدل  بلومبرگ،  گزارش  براساس 
فراوانی که داشت، نشان داد مدل هوش مصنوعی پیشرفته برای استدلال 
نیازی به میلیاردها دلار هزینه ندارد و با منابع نسبتاً محدود هم می‌توان آن 

را اجرا کرد.
دیپ‌‌سیک به‌سرعت میان شرکت‌های بزرگ مانند هواوی، اوپو و ویوو به‌ کار 
گرفته شد و شرکت‌هایی چون مایکروسافت، علی‌بابا و تنسنت نیز بلافاصله این 
مدل را در پلتفرم‌های خود پیاده‌ کردند. هدف بعدی این شرکت چینی مدل‌های 
هوش مصنوعی خودبهبوددهنده است که از رویکرد قضاوت-پاداش برای بهبود 

عملکرد خود استفاده می‌کنند.

رویکرد جدید دیپ‌‌سیک برای بهبود هوش مصنوعی
در مقاله‌ای که به‌تازگی منتشر شده، محققان دیپ‌ سیک و دانشگاه چینهوا 
چین رویکردی جدید معرفی کرده‌اند که می‌تواند هوش مصنوعی را هوشمندتر 
خوداصول‌مند  نقادانه  تنظیم  نام  به  فناوری  این  بخشد.  بهبود  کارآمدتر  و 
مولد  پاداش  مدل‌سازی  نام  به  فنی  لحاظ  از  و  می‌شود  شناخته   )SPCT(

)GRM( معروف است.
به زبان ساده، این روش به‌نوعی شبیه ایجاد حلقه بازخورد لحظه‌ای است؛ 
به‌عبارت‌دیگر، مدل هوش مصنوعی با افزایش اندازه هنگام آموزش مدام بهبود 

می‌یابد که البته این کار نیازمند منابع زیاد است.
دیپ‌سیک سیستمی معرفی کرده که در آن »داوری« داخلی، با استفاده از 
مجموعه‌ای از نقدها و اصول مشخص، به مدل هوش مصنوعی کمک می‌کند 
پاسخ‌های دقیق‌تری به پرسش‌های کاربران بدهد. این نقدها سپس با قوانین 
ثابت مدل مقایسه می‌شوند و درصورت وجود تطابق بالا، سیگنال پاداش صادر 

می‌شود که در مراحل بعدی مدل را به‌سوی عملکرد بهینه‌تر هدایت می‌کند.
گفته  به  می‌شوند،  شناخته   »DeepSeek-GRM« نام  به  که  مدل‌ها  این 
محققان، عملکرد بهتری نسبت به مدل‌هایی مانند جمینای گوگل، لاما متا 
و GPT-4o دارند. دیپ‌‌سیک اعلام کرده این مدل‌های نسل جدید از طریق 

کانال‌های متن‌باز در دسترس قرار خواهند گرفت.
هوش مصنوعی که بتواند خود را خودکار بهبود ببخشد، نگرانی‌هایی به وجود 
می‌آورد؛ »اریک اشمیت«، مدیرعامل پیشین گوگل، گفته بود ممکن است 
برای چنین سیستم‌هایی نیاز به دکمه توقف وجود داشته باشد. اگرچه این 
ایده جدید نیست و پژوهشگرانی مانند »ایلیزر یودکوفسکی« و »ایروینگ جان 
گود« سال‌ها پیش آن را مطرح کرده‌اند، همچنان چالش‌ها و سؤالات زیادی 

در این زمینه وجود دارد.

مدل‌های خودبهبوددهنده
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Iran’s Transport and Urban De-
velopment Minister Farzaneh 
Sadegh, who also chairs the 
Iran-Azerbaijan Joint Economic 
Committee, met with Azerbai-
jani President Ilham Aliyev in 
Baku to discuss bilateral ties 
and economic cooperation.
According to a statement from 
Iran’s Transport and Urban De-
velopment Ministry on Tues-
day, the meeting focused on 
expanding joint projects across 
key sectors including trans-
portation, customs, water and 
energy, oil and gas, and prefer-
ential trade.
At the beginning of the meet-
ing, Azerbaijani President Ilham 

Aliyev appreciated the recent 
reciprocal visits of high-level 
delegations from Azerbaijan 
and Iran, noting that these 
visits provide a valuable oppor-
tunity to strengthen friendship 
between the two countries and 
promote bilateral cooperation.
He mentioned the holding of 
the meeting of the Iran-Azer-
baijan Joint Economic Com-
mittee and emphasized that 
the meeting’s agenda includes 
important projects aimed at 
expanding cooperation in the 
fields of economy, trade, ener-
gy, and transportation.
The Iranian minister, for her 
part, emphasized her country’s 

interest in developing relations 
with Azerbaijan in all areas, and 
pointed to the strong historical, 
cultural, and religious ties be-
tween the two nations.
Sadegh is leading a high-level 
Iranian delegation to Azerbaijan 
from April 7 to 10 to review 
progress on past agreements, 
remove barriers to joint ven-
tures, and lay the groundwork 
for an upcoming visit by Irani-
an President Masoud Pezeshki-
an to Baku.
The visit includes field inspec-
tions of joint border infrastruc-
ture projects and the unveiling 
and signing of the Farsi and 
Azerbaijani versions of the joint 

committee’s cooperation doc-
ument, which was originally 
signed during a session held 
in Tehran in February after a 
three-year hiatus. Both ver-
sions will be appended to the 
English-language document.
Proposals for a new memo-
randum of understanding on 
transport and border coopera-
tion are also being discussed, 
aimed at facilitating deeper 
collaboration ahead of Pezesh-
kian’s trip.
Amin Tarafo’, advisor to the 
minister and head of the minis-
try’s international affairs office, 
said the current trip is being 
made at the formal invitation of 
Azerbaijan’s Deputy Prime Min-
ister Shahin Mustafayev.
He emphasized that the talks 
will build on recent momentum 
in bilateral trade, which grew 
by 20 percent in 2024 to a re-
cord $580 million. Iran aims to 
raise this figure to $10 billion 
within five years.
Sadegh’s meetings are expect-
ed to clear the way for a more 
robust bilateral partnership, 
with both countries seeking to 
activate untapped capacities in 
trade and infrastructure devel-
opment.
In late January, the 16th meet-
ing of the Iran-Azerbaijan Joint 
Economic Committee was held 
with the participation of Iran’s 
minister of transport and urban 
development and Azerbaijan’s 
deputy prime minister in Teh-

ran.
The second day of the meeting 
took place on January 22, with 
the presence of Farzaneh Sade-
gh, and Azerbaijan’s Deputy 
Prime Minister Shahin Musta-
fayev.
The Iranian minister expressed 
her satisfaction with the re-
newed collaboration, stating, 
“After a hiatus of over three 
years due to various circum-
stances, I am pleased that we 
successfully convened the 16th 
session of the Joint Economic 
Committee in Tehran. I hope 
that by following up on agree-
ments in transportation, cus-
toms, energy, oil, gas, electric-
ity, water, banking, preferential 
trade, investment, and other ar-
eas, we can open new avenues 
of collaboration and witness 
further growth in bilateral trade 
relations.”
She highlighted transit coop-
eration opportunities, stating: 
“While notable steps have 
been taken in recent years to 
enhance this aspect of our re-
lations, the current capacity 
in road, rail, air, and maritime 
transportation between the two 
nations is far greater than what 
is currently utilized.”
Sadegh noted the necessity 
of resolving transit issues, 
proposing the establishment 
of a comprehensive transport 
committee and expert consul-
tations to address these chal-
lenges.

Tehran, Baku discuss expansion of economic, transport, energy tiesIraq, 2nd top destina-
tion of Iranian non-oil 

goods in a year
Iran exported non-oil commodities 
valued at $11.9 billion to Iraq in the 
past Iranian calendar year, which 
ended on March 20, 2025, accord-
ing to an official with the Islamic 
Republic of Iran Customs Adminis-
tration (IRICA).
Abolfazl Akbarpour, the deputy 
head of IRICA for planning and 
international affairs, said that Iraq 
was Iran’s second top non-oil ex-
port destination in the previous 
year.
Considering Iran’s vast export ca-
pacity and Iraq’s large market for 
Iranian goods, both sides want to 
expand the volume of bilateral eco-
nomic exchanges.
Iran and Iraq have set a target of 
$20 billion in annual trade, and 
businessmen and authorities of 
both countries are determined to 
meet that target.
In late May 2024, the head of the 
Department of Spatial Planning and 
Regional Planning of the Iranian 
Planning and Budget Organization 
(PBO) said that Iran exports some 
2,200 products, valued at $12 bil-
lion, to neighboring Iraq annually.
Speaking in a meeting entitled 
“Reviewing opportunities and chal-
lenges of attracting Iraqi investors 
and strengthening trade relations 
between the two countries in line 
with demarcating Iran in the re-
gional value chain”, Jafar Hosseini 
said that Iraq, benefiting from $85 
billion foreign currency reserves, 
130 tons of gold reserves, and 147 
billion barrels of proven reserves 
of crude oil, is among the richest 
countries in West Asia.
Currently, Iran exports over 2,200 
various types of goods and prod-
ucts to Iraq, he said, adding that 
more than half of the active Irani-
an traders are present in the Iraqi 
market.
Developing the trade infrastruc-
tures to facilitate trade between the 
two countries, encouraging traders 
to invest in Iraq, promoting trade 
through dispatching and admitting 
trade delegations and participating 
in exhibitions of the two countries, 
etc. are suggested to strengthen 
the trade and economic relations 
between Iran and Iraq, he under-
lined.
In an interview in mid-December 
last year, the ambassador of Iran 
in Iraq praised the economic rela-
tions between the two sides and 
expressed hope that these relations 
will be more and better.
Mohammad Kazem Ale-Sadeq an-
nounced the value of commercial 
exchanges between the two coun-
tries, and stated that economic 
relations between Iran and Iraq are 
very good, and expressed hope that 
these relations will improve.
The envoy further noted: “Iraq is 
an important country in the re-
gion, and we have very important 
economic, political, and social rela-
tions with this neighbor.”
In early May 2024, Tehran hosted 
the 6th meeting of the Iran-Iraq 
Joint Economic Committee.
The two-day event was co-chaired by 
the former Iranian Finance and Eco-
nomic Affairs Minister Ehsan Khan-
douzi and Iraqi Minister of Com-
merce Atheer Daoud Al-Ghurairi.
On the first day of the meeting, 
specialized committees including 
commercial, industrial, agricul-
tural, standardization and quality 
control, energy, finance, banking, 
investment and Insurance, ship-
ping, transport, and Customs, 
scientific, educational, tourism, 
health, as well as sports consulate 
held meetings to discuss areas for 
cooperation.
Increasing non-oil exports to the 
neighboring countries is one of 
the major plans that the Iranian 
government has been pursuing in 
recent years.

Pezeshkian: 
Govt. to offer 

strong support 
for investment 
in renewable 

energy
Iranian President Masoud 
Pezeshkian said that his 
administration is commit-
ted to supporting invest-
ment in renewable energy, 
unveiling incentive pack-
ages aimed at encouraging 
private and public sector 
participation in the sector.
Speaking at a high-level 
meeting focused on ac-
celerating the construc-
tion of solar power plants, 
Pezeshkian emphasized 
that the government’s 
strategy aligns with the 
national slogan of the year, 
which centers on economic 
inclusion and public en-
gagement, IRNA reported.
“To advance this vision, 
we have developed and 
presented attractive incen-
tive packages to support 
investment in renewables, 
and we will continue to 
back such efforts in a dedi-
cated manner,” he said.
The meeting, held at the 
presidential office, was 
attended by key cabinet 
members, including the 
ministers of energy, in-
dustry, and the head of the 
Planning and Budget Or-
ganization, the central bank 
governor, and several pub-
lic and private investors.
Officials presented detailed 
updates on site selec-
tion, financing, contractor 
agreements, and solar pan-
el procurement.
Pezeshkian stressed the 
importance of completing 
the projects on schedule, 
particularly before peak 
summer electricity con-
sumption.
He called for the immediate 
preparation of a timeline for 
installing solar panels and 
integrating them into the 
national grid, assuring that 
the government would pro-
vide full support to ensure 
timely implementation.
He warned that without re-
liable electricity, industrial 
growth would stall. “If we 
expand industry but fail 
to supply the necessary 
power, production will 
collapse,” he said. “There-
fore, building essential 
infrastructure—especially 
using renewable sourc-
es—must be a national  
priority.”
The president also ordered 
the energy and indus-
try ministers, the budget 
chief, and the central 
bank governor to stream-
line investment process-
es and prioritize support 
for renewable energy  
developers.
He said the government’s 
long-term plan is to phase 
out fossil fuels in all as-
pects of daily life—includ-
ing transportation, indus-
try, and heating and cooling 
systems—in favor of clean, 
renewable alternatives.
Pezeshkian noted a 70 per-
cent increase in investment 
demand in the renewable 
energy sector over the past 
six months, underscoring 
growing interest in the 
field.

The Russian State Duma, the lower house of par-
liament, has ratified the Treaty on Comprehensive 
Strategic Partnership with Iran, marking a signif-
icant step in the deepening relationship between 
Moscow and Tehran. 
The ratification solidifies a long-term agreement 
aimed at fostering cooperation across a broad 
spectrum of areas, from defense and security to 

economics and culture.
Russian President Vladimir Putin submitted 
the treaty for ratification in March, and it was 
signed during Iranian President Masoud Pezesh-
kian’s visit to Moscow in January. The treaty es-
tablishes a legal framework intended to guide 
the long-term development of relations, offi-
cially designating Russia and Iran as strategic  

partners. 
The agreement encompasses numerous sectors, 
including defense cooperation, the fight against 
terrorism, collaboration in the energy sector, fi-
nancial integration, transportation infrastructure 
development, industrial cooperation, agricultural 
partnerships, and exchange in culture, science, 
and technology.

Russia’s Duma ratifies strategic partnership treaty with Iran

Iran’s Deputy Speaker of Parliament, 
Hamid Reza Haji Babaei, called on 
members of the Non-Aligned Move-
ment (NAM) to unite against unilat-
eralism and forge a new global order 
based on justice, peace, and multilat-
eralism.
Speaking at the 4th NAM Parliamen-
tary Network Conference on Monday 
in Uzbekistan, he underscored the ur-
gency of multilateral cooperation amid 
mounting global crises.
“In today’s complex and turbulent 
world, the erosion of international law 
and the failure of global decision-mak-
ing institutions have created a vac-
uum,” Haji Babaei said. “To counter 
these threats, NAM must become a 
platform for responsible, forward-look-
ing action.”
He warned that the future will be 
shaped either by coercion and insecuri-
ty or by collective peace and prosperity, 
depending on the choices NAM mem-
bers make now. “This is a moment of 
historic responsibility,” he said. “No 

single nation can solve global challeng-
es alone.”
Haji Babaei emphasized that the world 
must escape the grip of neo-coloni-
al and hegemonic policies through a 
collective political project. “We need a 
fresh cooperative framework rooted in 
the Bandung Principles,” he said. “This 
is not one option among many—it is 
the only viable path forward.”
He argued that NAM’s founding ideals 
must not be diluted by the emergence 
of parallel regional organizations. “The 
Movement must remain anchored in 
its original vision, and its parliamenta-
ry network must take a central role in 
shaping international policies and giv-
ing a voice to the Global South.”
Iran, he added, has long embodied 
these values. “For over four decades, 
Iran has resisted U.S. unilateralism and 
illegal sanctions. This resistance is not 
just national—it’s a universal fight for 
independence, justice, and dignity.”
Addressing the issue of Palestine, Haji 
Babaei said the continued oppression 

of Palestinians is “one of the most bru-
tal modern tragedies,” in violation of 
the UN Charter and the core principles 
of the Bandung Declaration.
“The Zionist regime’s atrocities in Gaza 
pose a serious threat to regional and in-
ternational peace,” he said. “A just solu-
tion must include a national referendum 
among all Palestinians and the creation 
of an independent state with Al-Quds 
as its capital. The two-state proposal 
merely evades the fundamental issue.”
Haji Babaei called on the NAM Parlia-
mentary Network to actively support 
Palestine and confront illegal unilater-
al actions. “To fulfill its mandate, the 
Network must raise its voice against 
injustice and become a true parliamen-
tary body representing NAM’s ideals,” 
he said.
He added that only through bold, coor-
dinated action can the Movement help 
shape a more just international order. 
“As we enter a global transition period, 
the Network must assert itself as a key 
actor in decision-making and resist ne-
ocolonial policies.”
Iran’s parliamentary delegation to the 
NAM conference included Deputy 
Speaker Hamid Reza Haji Babaei, Fa-
da-Hossein Maleki (Secretary-General 
of Iran’s Inter-Parliamentary Union 
(IPU) Delegation), and MPs Seyed 
Shamseddin Hosseini, Mojtaba Youse-
fi, Ebrahim Rezaei, Somayeh Rafiei, and 
Abbas Golrou.
Iran, Venezuela reaffirm anti-imperi-
alist ties, shared support for Palestine
On the sidelines of the conference, the 
Iranian delegation met with the Vice 
President of Venezuela’s National As-
sembly. Ebrahim Rezaei, spokesperson 
for Iran’s National Security and Foreign 
Policy Committee, said Haji Babaei 

praised Venezuela’s steadfast opposi-
tion to imperialism and its support for 
Iran at international forums.
Haji Babaei reiterated Iran’s refusal to 
engage in direct talks with the U.S. due 
to Washington’s repeated violations of 
the JCPOA. “We only consider indirect 
negotiations to maintain regional secu-
rity,” he said. “Iran pursues peace, but 
will respond decisively to any hostile 
action.”
The Venezuelan Vice President praised 
Iran’s anti-Zionist stance, welcomed the 
election of Masoud Pezeshkian as Iran’s 
new Parliament Speaker, and com-
memorated the late President Ebrahim 
Raisi. She called the Gaza conflict a 
genocide and pledged Venezuela’s full 
support for Palestine. “We resist U.S. 
exploitation, and Iran remains a vital 
ally,” she said.
Iran, Armenia discuss deepening 
strategic cooperation
The Iranian delegation also met with 
their Armenian counterparts. Haji Ba-
baei described Armenia as a strategic 
partner and valued neighbor, stressing 
the importance of maintaining histori-
cal ties, economic collaboration, and 
resisting foreign interference.
He reiterated Iran’s opposition to any 
changes to regional borders and re-
affirmed Tehran’s commitment to 
peaceful, just negotiations with the 
U.S.—provided Washington ends its 
economic coercion.
Armenia’s Vice Speaker expressed ap-
preciation for Iran’s support of Arme-
nian territorial integrity and reaffirmed 
Yerevan’s recognition of an independ-
ent Palestinian state. She also voiced 
interest in strengthening trade ties 
through Iran’s observer status in the 
Eurasian Economic Union.

Iran deputy parliament speaker urges collective push against unilateralism at NAM conference
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Iran’s Sedigheh Dariaei Varkadeh won a 
gold medal in the 10th Sanda World Cup 
on Tuesday.
Daryaei beat Bermudian Krista Stepheny 
by a 12-point spread on the leitai [elevated 
fighting arena] at the Culture and Sports 
Indoor Stadium in the women’s 65kg di-
vision.
She defeated Australian Nicole Lowe-Tar-

bert in her next match and won the gold.
The 10th SWC has welcomed nearly 170 
participants including team officials from 
26 countries and regions.
The elite biennial competition, which of-
fers prize money to the champions, is 
organized by the Chinese Wushu Asso-
ciation under the auspices of the Interna-
tional Wushu Federation.

Iran’s Dar-
iaei takes 
gold in 
2025 San-
da World 
Cup
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Iran’s exports to 
the Americas quad-

ruple in a year
Iran’s exports to the Americas 
surged 4.5 times in the Iranian 
year 1403 (ended late March 
2025) compared to the pre-
vious year, while a free trade 
agreement with Venezuela is 
just one step away from full im-
plementation after two decades, 
a senior trade official said.
Ahmad Firouzi, Director General 
of the Europe and Americas Of-
fice at the Trade Promotion Or-
ganization (TPO) of Iran, said on 
Sunday that while imports from 
the Americas saw a slight de-
cline in 1403, Iranian exports to 
the continent grew significantly. 
Notably, official exports to Brazil 
rose by a staggering 8.5 times 
compared to the previous year.
Firouzi noted that in line with 
the Iranian government’s push 
to access new markets, sever-
al specialized meetings were 
held in 1403 targeting countries 
such as Canada and Mexico. 
He added that under the poli-
cies of the 14th administration, 
Iran has actively pursued the 
signing of trade agreements, 
and most of the ground-
work for a free trade deal with 
Venezuela has already been  
completed.
He said only one more step 
remains for the Iran-Venezuela 
free trade agreement to come 
into force in 1404, marking the 
first such deal between the two 
nations in 20 years.

Is It Better to Sleep for 1 to 2 Hours, or to Not Sleep at All?
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/is-2-hours-of-sleep-better-than-no-sleep?utm_source=ReadNext

If you have to decide between sleeping for 
a couple of hours or just staying up, you 
should opt to sleep. Keep reading to learn 
why.
Sleep pressureTrusted Source is a feeling 
of tiredness that gets stronger the longer 
you stay awake. If you don’t sleep, your 
drowsiness will continue to get worse until 
you can finally get some rest.
Sleeping for 1 to 2 hours can decrease 
sleep pressure and make you feel less tired 
in the morning than you otherwise would 
by staying up all night.
If you don’t get enough sleep, you’ll likely 
experience:
•poor concentration
•impaired judgment
•irritability
How the sleep cycle works
While you’re asleep, your body cycles 
through four stagesTrusted Source of 
sleep roughly every 90 minutes. On a nor-
mal night, you get 4 to 6 of these cycles. 
Sleeping for a couple of hours or fewer 
isn’t ideal, but it can still provide your body 
with one sleep cycle. 
Ideally, you should aim for at least 90 min-
utes of sleep so that your body has time to 
go through a full cycle. Research has found 
that sleeping for 90 to 110 minutesTrusted 
Source may help reduce grogginess when 
you wake compared to shorter 60-minute 
sleeping sessions.
The four sleep stages can be divided into 
two categories: rapid eye movement 
(REM) and non-rapid eye movement 
(NREM). NREM makes up about 75 to 80 
percentTrusted Source of your sleep.
•Stage 1 (NREM). Stage 1, called N1, is the 
lightest stage of sleep and lasts for about 1 

to 5 minutes. Your brainwaves, breathing, 
and heart rate all begin to slow, and your 
muscles relax.
•Stage 2 (NREM). In stage 2, which is 
called N2, your body temperature drops 
while your heart rate and breathing con-
tinue to slow. Stage 2 lasts for about 25 
minutes in your first sleep cycle and gets 
longer with each additional cycle.
•Stage 3 (NREM). Stage 3, also called N3 
or deep sleep, is when your body repairs it-
self and strengthens your immune system. 
Even loud noises may not wake you from 
this stage of sleep.
•Stage 4 (REM). REM sleep is the cycle 
where you’re most likely to dream and is 
characterized by paralyzed muscles and 
quickly moving eyes. It usually begins 
about 90 minutes after you fall asleep, and 
during each cycle throughout the night, it 
gets longer.
HEALTHLINE NEWSLETTER
Learn how to fall asleep faster with our free 
guide
If you have trouble falling asleep, the 4-7-8 
method is a simple technique you can try 
to relax and get better rest. Join our sleep 
well newsletter for your free guide and ex-
pert guidance once a week.
Your privacy is important to us
Risks of getting too little sleep
Sleep deprivation can negatively impact 
your judgment and your ability to assess 
your cognitive ability. Not getting enough 
sleep puts you at risk of making poor de-
cisions, such as driving when not mentally 
alert.
Regularly getting less than 6 hours of 
sleep increases your risk of falling asleep 
at the wheel by 260 percentTrusted Source 

compared to regularly getting 7 to 9 hours. 
Sleepy driving also accounts for about 1 in 
6Trusted Source fatal crashes.
Not getting adequate sleep over a long 
period can negatively impact a variety of 
aspects of your health. Chronic sleep dep-
rivation puts you at a heightened riskTrust-
ed Source of:
•obesity
•depression
•diabetes
•heart disease
•kidney disease
•high blood pressure
•stroke
How to get better sleep
According to the CDC, adults should aim 
for at least 7 hoursTrusted Source of sleep 
each night.

Getting enough sleep every single night 
can be challenging. Life gets busy, and 
things can crop up last second—you may 
be cramming for an important exam or tak-
ing care of your children. 
However, external factors aside, if you 
are routinely finding yourself in a position 
where you have to make a decision be-
tween sleeping 1 to 2 hours or not at all, 
there are a few things you can doTrusted 
Source to make getting good sleep easier:
•go to bed and get up at the same time 
every day, even on weekends
•keep your bedroom quiet and at a cool 
temperature
•avoid large meals and alcohol right before 
bedtime
•avoid caffeine in the afternoon and evening
•refrain from using electronic devices at 

least 30 minutes before bedtime
•exercise regularly
•eat a healthy diet
Collectively, these habits are called sleep 
hygiene. Practicing good sleep hygiene is 
associated with long-term sleep improve-
ment.
Takeaway
If you are in a situation where you have to 
choose between getting very little sleep or 
getting none, it’s better to opt for some 
sleep.
Ideally, you should try to get more than 90 
minutes of sleep. Sleeping between 90 and 
110 minutes gives your body time to com-
plete one full sleep cycle and can minimize 
grogginess when you wake. 
But any sleep is better than none at all — 
even if it’s a 20-minute nap.

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140385602024013449- 1403/12/28 نظر به اینکه سند مالکیت 14.4 سهم 
مشاع از 72 سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 65 فرعی از 3038 اصلی واقع در بخش پنج اصفهان 
به نام محمدرضا قلعه شاهی تحت شماره چاپی 498867 سری د سال 94 بشماره دفتر الکترونیک 
139520302024020464 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، سپس نامبرده با ارائه درخواست 
کتبی به شماره وارده: 3245 مورخ 1403/11/30 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود 
آن ذیل شماره: 86259 و رمز تصدیق 416597 مورخ 1403/09/29 به گواهی دفترخانه 1 اصفهان 
رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت اسباب کشی مفقود گردیده است و درخواست 
صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 
120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1903872

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 140485602024000172- 1404/01/16 نظر به اینکه شش دانگ پلاک ثبتی شماره 
24 فرعی از 3038 اصلی واقع در بخش پنج اصفهان به نام آقای عباس قلعه شاهی تحت شماره چاپی 
497432 سری د سال 94 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، که بموجب نامه شماره 1401/4192 
مورخ 1401/01/17 شعبه هفدهم اجرای احکام مدنی اصفهان در قید بازداشت می باشد، سپس 
وراث نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: 1403/ مورخ 1403/09/29 با ارائه گواهی 
حصر وراثت به شماره 99/1274 شعبه دهم حصر وراثت شورای حل اختلاف اصفهان به انضمام دو 
برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره: 140302155723000890 و رمز تصدیق 
376231 مورخ 1403/09/29 به گواهی دفترخانه یک اصفهان رسیده است مدعی است که سند 
مالکیت به علت اثاث کشی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت نسبت به 
سهم الارث ملک فوق را نموده اند. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت  آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و 
اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید 
یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات خواهد شد.شناسه: 1903880
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140385602024012618- 1403/12/10 نظر به اینکه بیست و یک حبه و شش 
دهم حبه مشاع از هفتاد و دو حبه ششدانگ پلاک 3038/65 واقع در بخش 5 اصفهان به شماره چاپی 
سند برگی 742390 سری الف سال 99 و شماره دفتر الکترونیکی 139920302024022464 بنام 
خانم رضوان قلعه شاهی )با قید به اینکه کلیه منافع و حق سکونت آن مادام الحیات متعلق به آقای 
عباس قلعه شاهی می باشد و پس از فوت تابع عین می باشد( سابقه ثبت و صدور سند مالکیت دارد 
سپس مالک مذکور با ارائه درخواست شماره 4296/ 1403مورخ 1403/12/10 بانضمام دو برگ 
استشهادیه محلی که امضاء شهود آنها ذیل شناسه یکتا 140302155723000892 و رمز تصدیق 
335866 مورخ 1403/09/29 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 1 اصفهان رسیده است مدعی هستند 
که اسناد مالکیت آنها به علت اثاث کشی مفقود و درخواست صدور المثنی اسناد مالکیت را نموده اند 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  آگهی می 
شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود 
میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل اسناد مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل اسناد مالکیت به ارائه 
کننده اسناد مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل 
اسناد مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور اسناد مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.

شناسه: 1903895
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140385602024013466- 1403/12/28 نظر به اینکه سند مالکیت شش دانگ 
پلاک ثبتی شماره 75 فرعی از 3038 اصلی واقع در بخش پنج اصفهان به نام مصطفی قلعه شاهی 
تحت شماره چاپی 169992 سری ج سال 98 دفتر الکترونیک 139920302024002382 ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است، سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: 3406/ 1403 
مورخ 1403/12/01 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره: 86258 و 
رمز تصدیق 886779 مورخ 1403/09/28 به گواهی دفترخانه یک اصفهان رسیده است مدعی است 
که سند مالکیت آن به علت نامعلوم مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت 
ملک فوق را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت  آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل 
سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در 

صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 
مقررات خواهد شد. شناسه: 1903905

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 140385602024012626- 1403/12/11 نظر به اینکه ششدانگ پلاک 25 فرعی از 
3038 اصلی واقع در بخش 5 اصفهان به شماره چاپی سند برگی 419920 سری ج سال 98 با شماره 
دفتر الکترونیکی 139920302024006899 بنام آقای محمدرضا قلعه شاهی سابقه ثبت و صدور 
سند مالکیت دارد سپس مالک مذکور با ارائه درخواست شماره 44295 مورخ 1403/12/10 بانضمام 
دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 140302155723000891 و رمز 
تصدیق 806048 مورخ 1403/09/29 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی یک اصفهان رسیده است 
مدعی است که سند مالکیتش به علت اثاث کشی مفقود و درخواست صدور المثنی سند مالکیت را 
نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  آگهی 
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود 
میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل 
سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

شناسه: 1903910
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140385602024013461- 1403/12/28 نظر به اینکه سند مالکیت شش دانگ 
پلاک ثبتی شماره 27 فرعی از 3038 اصلی واقع در بخش پنج اصفهان به نام محمدرضا قلعه شاهی 
تحت شماره چاپی 170662 سری ج سال 98 دفتر الکترونیک 139920302024002382 ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است، سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: 3275/ 1403 
مورخ 1403/11/30 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره: 86260 و 
رمز تصدیق 846413 مورخ 1403/09/29 به گواهی دفترخانه یک اصفهان رسیده است مدعی است 
که سند مالکیت آن به علت نامعلوم مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت 
ملک فوق را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت  آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل 
سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد. شناسه: 1903920
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140385602024012533- 1403/12/07 نظر به اینکه 14/4حبه مشاع از هفتاد و 
حبه ششدانگ پلاک 3038/65 واقع در بخش 5 اصفهان به شماره چاپی سند برگی 498868 سری 
د/ 94 و شماره دفتر الکترونیکی 139520302024020465 بنام مصطفی قلعه شاهی و 21/6 حبه 
مشاع از هفتاد و حبه ششدانگ )با قید به اینکه کلیه منافع و حق سکونت آن مادام الحیات متعلق به 
آقای عباس قلعه شاهی می باشد و پس از فوت تابع عین می باشد( از پلاک مذکور به شماره چاپی سند 
برگی 325054 سری ه/98 و شماره دفتر الکترونیکی 139920302024009892 بنام فخری قلعه 
شاهی سابقه ثبت و صدور سند مالکیت دارد سپس مالکین مذکور با ارائه درخواست شماره 3940/ 
1403مورخ 1403/12/07 بانضمام چهار برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آنها ذیل شماره یکتا 
140302155723000893 و رمز تصدیق 765682 و شناسه یکتا 140302155723000886و 
رمز تصدیق 456962مورخ 1403/09/28 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 1 اصفهان رسیده است 
مدعی هستند که اسناد مالکیت آنها به علت اثاث کشی مفقود و درخواست صدور المثنی اسناد مالکیت 
را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور 
نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل 
اسناد مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل اسناد 
مالکیت به ارائه کننده اسناد مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در 
صورت اعتراض اصل اسناد مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور اسناد مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد. شناسه: 1903928
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان

آگهی حذف بهاء ثمنیه اعیانی
شماره نامه: 140485602025000113- 1404/01/16 براساس تقاضای آقای علی فداکار فرزند 
سمیر مبنی بر حذف عبارت "به استثنا بها ثمنیه اعیانی" از تمامت یک دانگ مشاع از ششدانگ 
پلاک 12.4352 مورد ثبت دفتر الکترونیکی 140320302025018353 واقع در بخش 14 ثبت 
اصفهان موضوع سند انتقال شماره 6665- 1403/12/11 دفترخانه اسناد رسمی 447 اصفهان که 
طبق سوابق/ گواهی دفتر املاک، مالک بهاء ربعیه اعیانی خانم فرخنده صادقی و بهاء ثمنیه سه هشتم 
اعیانی مذکور خانم ها گوهر سلطان عیال مرتضی میر احمدی و بتول میر احمدی عیال سید خلیل میر 
احمدی در اجرای تبصره یک ماده 105 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت و کارشناس رسمی دادگستری 
بهاء مورد ثبت فوق را مبلغ یکصد و هشتاد و هفت میلیون و پانصد هزار ریال )معادل هیجده میلیون 
و هفتصد و پنجاه هزار تومان( و تعیین نموده که متقاضی  فوق الذکر مبلغ مزبور را طی فیش های 
شماره 302043907688 و 302043528967 مورخ 1403/12/27 به صندوق سپرده ثبت تودیع 

نموده و اعلام داشته از نشانی مالک بهاء اعیانی مذکور و حیات یا ممات وی اطلاعی ندارد لذا مراتب 
فقط یک مرتبه در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می شود تا ذینفع جهت اخذ سپرده مذکور به اداره ثبت 
اسناد و املاک منطقه غرب اصفهان واقع در خیابان طیب کوچه سرلت مراجعه نماید و در صورتی 
که مدعی تضییع حق باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت یکماه به مراجع صالحه قضایی مراجعه 
و گواهی طرح دعوی را به این اداره تسلیم نماید. در صورت عدم ارائه گواهی طرح دعوی عبارت "به 
استثناء بها ربعیه اعیانی و ثمنیه اعیانی سه هشتم از ششدانگ "از سند فوق الذکر حذف خواهد شد. 

شناسه: 1904051
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی

کارفرمای محترم شرکت پیش بر صنعت زاینده رود با کد تامین اجتماعی کارگاه 6960008714؛ به 
اطلاع می رساند درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای خدارحم باتوانی از کارکنان آن کارگاه در 
کمیته بررسی مشاغل سخت و زیان آور استان اصفهان مطرح و شغل مورد درخواست نامبرده )نظافت 
چی( بر اساس رای کمیته بدوی استانی موضوع ماده 8 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آور که 
در تاریخ 1403/02/20 برگزار گردیده، با اکثریت آراء در گروه الف سخت و زیان آور شناخته شد. این 
آگهی به منزله ابلاغ رای صادره است و مهلت اعتراض به تصمیم مذکور از تاریخ درج آگهی به مدت 15 
روز اداری می باشد در صورت اعتراض جهت تکمیل فرم 4 به دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور واقع 

در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان مراجعه گردد. شناسه: 1904101
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره: 140421702029000095- 1404/01/18 چون خانم سکینه کوهی فرزند علی با تسلیم 
استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود رسما گواهی شده است و به تائید دفترخانه 287 خور رسیده 
مدعی است که سند مالکیت شش دانگ پلاک 375 فرعی از 3652 اصلی واقع در خور بخش 5 حوزه 
ثبت خوروبیابانک که به شماره دفتر املاک الکترونیک 139920302029000809 و شماره چاپی 
159350 ه 98 به نام خانم سکینه کوهی فرزند علی صادر و تسلیم گردیده، اظهار داشته که سند 
مالکیت مرقوم در اثر جابجایی از مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
میشود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود می 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی اسناد مالکیت 

مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. 
شناسه: 1906589

رئیس ثبت خوروبیابانک- محمد علی بیطرف
 آگهی ابلاغ مفاد آراء صادره از سوی هیات موضوع بند 2 ماده 1 قانون الحاق موادی

  به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر
 در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خوانسار

شماره: 140385602011000089- 1404/01/19 نظر به اینکه طبق آراء صادره به استناد مدارک 
تسلیمی تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان زیر در شهر و روستاهای شهرستان خوانسار احراز گردیده 
است لذا طبق قسمت اخیر بند مذکور در ماده 10 آیین نامه اجرایی مراتب برای یک نوبت آگهی می 
گردد تا چنانچه کسی نسبت به آنها اعتراض داشته باشد از تاریخ الصاق آگهی ظرف مدت 20 روز 
اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار تسلیم و پس از تاریخ تسلیم 
اعتراض، ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی طرح دعوی را به این 
واحد ثبتی ارائه نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض و گواهی طرح دعوی ظرف مدت 
مقرر در اجرای رای صادره اقدام و سند مالکیت به نام متقاضی صادر خواهد شد. ضمنا برابر تبصره 
2 ماده 1 قانون فوق الذکر صدور سند مالکیت مانع از مراجعه معترض به محاکم قضایی برای تقدیم 

دادخواست اعتراض نخواهد شد.
آراء شهر ویست پلاک ثبتی 24 اصلی بخش 7 ثبت خوانسار

1- رای شماره 1104 مورخ 1403/11/3 علیرضا سلامی و مختار برخوردار فرزندان علی اصغر 
و علی میرزا یک قطعه زمین به مساحت 191/40 مترمربع

شناسه: 1906477
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خوانسار- حبیب اکبری

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140385602026017599- 1403/12/26 چون مالک مشاعی پلاک ثبتی 1348 
فرعی از 405 اصلی، بخش 16 ثبت اصفهان، مدعی مفقود شدن سند مالکیت که با مشخصات مالکیت: 
مالکیت روح اله/ گندم کار فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 11 تاریخ تولد 1358 دارای شماره ملی 
1189884429 با جز سهم 300 از کل سهم 2247 بعنوان مالک سیصد سهم مشاع از دو هزار و 
دویست و چهل و هفت سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 180099 تاریخ 91/02/03 )که 
در ابتدا ششدانگ به نام مشهد علی اعرابی هاشمی فرزند احمد ثبت و سپس ششدانگ به عبدالجواد 
مهارت حسین فرزند غلامحسین با شماره چاپی 029067 سری سال در صفحه 280 دفتر املاک 
جلد 133 ذیل شماره 16627 منتقل گردیده است و سپس سهمی از آن با مستند مذکور به نامبرده 
منتقل گردیده است(. می باشد و اکنون نامبرده اظهار داشته که سند مالکیت مرقوم در اثر جابجائی 
مفقود شده لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل 

سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
شناسه: 1906649

مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 140485602210000128- 1404/01/09سند مالکیت 360 سهم مشاع از 
133560 ششدانگ پلاک ثبتی شماره 12 فرعی از 153 اصلی واقع در بخش 20 ثبت اصفهان بنام 
آتبین مرتضوی فارسانی سابقه ثبت و صدور سند بشماره چاپی 215667 بشماره دفتر 16 صفحه 
200 بشماره ثبتی 2944 که بموجب سند بیع شرط بشماره 24827 دفترخانه 55 )با توضیح باینکه 
منافع مادام الحیوه متعلق به پیمان مرتضوی و بعد از آن تابع عین و متعلق به آتبین مرتضوی می باشد 
با توضیح باینکه حق فروش مورد معامله را بدون موافقت پیمان مرتضوی ندارد( اصفهان به مالکیت 
نامبرده درآمده و سند صادر و تسلیم شده است و سپس خانم شیدا شیروانی بعنوان ورثه نامبرده 
بموجب حصر وراثت 9809976862500386 مورخ 1398/07/16 شعبه 54 حقوقی )حصر وراثت( 
شورای حل اختلاف اصفهان با ارائه درخواست کتبی بانضمام دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن 
ذیل شماره یکتا 140302155868000304 و رمز تصدیق 875498 مورخ )بدون تاریخ( که بگواهی 
دفترخانه 83 اصفهان رسیده مدعیست که سند مالکیت آن بعلت )نامشخص( مفقود گردیده و وی 
درخواست صدور سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی 
ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 

اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1904510

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

1403 نظر به اینکه ششدانگ پلاک  /12 شماره نامه: 140385602024012777- 14/
4999/25870 واقع در بخش 5 اصفهان به شماره چاپی سند برگی 430273 سری ب/98 و 
شماره دفتر الکترونیکی 139820302024019301 بنام خانم ناهید محمدی ایدغمیشی 
سابقه ثبت و صدور سند مالکیت دارد و به موجب سند شماره 20102 و شماره سیستمی 
139921202024001175مورخ 1399/02/30 دفترخانه 296 اصفهان به مبلغ 665337582 
ریال در رهن صندوق های بازنشستگی پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت و به موجب سند شماره 
171421 و شماره سیستمی 139921202024004569 مورخ 1399/05/26دفترخانه 64 
اصفهان به مبلغ 1000000000 ریال در رهن شرکت پالایش نفت اصفهان می باشد سپس مالک 
مذکور با ارائه درخواست شماره 1403/44790 مورخ 1403/12/14 بانضمام دو برگ استشهادیه 
محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 1403021555358000902 و رمز تصدیق 946995 
مورخ 1403/12/11 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 290 اصفهان رسیده است مدعی است که سند 
مالکیتش به علت نامعلوم مفقود و درخواست صدور المثنی سند مالکیت را نموده لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  آگهی می شود چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 

معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1904611

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 140485602210000127- 1404/01/09سند مالکیت 360 سهم مشاع از 
133560سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 12 فرعی از 153 اصلی واقع در بخش 20 ثبت اصفهان 
بنام آتبین مرتضوی فارسانی سابقه ثبت و صدور سند بشماره چاپی 062409 بشماره دفتر 25 صفحه 
284 بشماره ثبتی 5670 که بموجب سند بیع شرط بشماره 24822 )انتقالی از رضا مرتضوی( مورخ 
1383/08/05 دفترخانه 55 اصفهان )با توضیح باینکه منافع مادام الحیوه متعلق به پیمان مرتضوی 
و بعد از آن تابع عین و متعلق به آتبین مرتضوی می باشد با توضیح اینکه حق فروش مورد معامله 
را بدون موافقت پیمان مرتضوی ندارد( بمالکیت نامبرده درآمده و سند صادر و تسلیم شده است و 
سپس خانم شیدا شیروانی بعنوان ورثه نامبرده بموجب حصر وراثت 9809976862500386 مورخ 
1398/07/16 شعبه 54 حقوقی )حصر وراثت( شورای حل اختلاف اصفهان با ارائه درخواست کتبی 
بانضمام دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 140302155868000305 و رمز 
تصدیق 405316 مورخ )بدون تاریخ( که به گواهی دفترخانه 83 اصفهان رسیده مدعیست که سند 
مالکیت آن بعلت )نامشخص( مفقود گردیده و وی درخواست صدور سند مالکیت المثنی ملک فوق را 
نموده لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  آگهی 
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل 

سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1904063

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان



اقتصاد استان
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مشاور رییس‌جمهور در بازدید از شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان عنوان کرد:  
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مسکن

 چرا ابزار مالیات
جواب نداد؟

 خانه‌های خالی 
بیشتر از خانوارها؛ 

در حال حاضر البته برخی خانه‌ها به عنوان 
املاکی خالی که تعریف مشخصی در قانون 
برای آن وجود دارد به سازمان امور مالیاتی 
اعلام می‌شود. ضمن اینکه با تداوم الزام قانونی 
برای ثبت املاک در سامانه املاک و اسکان به 
عنوان پیش‌زمینه انجام برخی نیازهای مرتبط با 
دستگاه‌های دولتی و نظام بانکی تعداد بیشتری 
از املاک در سامانه املاک و اسکان به ثبت 

رسیده است.
به گزارش تجارت نیوز، به نظر می‌رسد که برای 
به نتیجه رسیدن قانون مالیات برخانه‌های خالی 
همچنان باید انتظار کشید چرا که سامانه‌ای که 
باید اطلاعات این خانه‌ها را در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار دهد هنوز به بانک اطلاعاتی 

مناسبی نرسیده است.
بر اساس داده‌هایی که در سال 1398 منتشر 
شد، در 10 سال پیش از آن، 10/5 میلیون واحد 
مسکونی در کشور ساخته شد، اما در این بازه 
زمانی تنها 2/4 میلیون خانوار توانسته‌اند صاحب 
خانه شوند. این اختلاف نشان می‌دهد که بخش 
بزرگی از این واحدها نه برای سکونت)کالای 
مصرفی(، بلکه به‌منظور سرمایه‌گذاری و کسب 

سود خریداری)کالای سرمایه‌ای( شده‌اند.

دلاری  میلیارد   250 ارزش 
خانه‌های خالی در بازه 24 ساله

نکته‌ای که باید به آن توجه شود این است که 
براساس گزارشات موجود عمده خانه‌هایی که 
به منظور سرمایه‌گذاری خریداری شده بودند 
خالی باقی مانده‌اند. در همین خصوص فرشاد 
مومنی اقتصاددان، در اظهاراتی با اشاره به 
گزارش وزارت مسکن گفته است که از 1368 
تا 1392 در مجموع ارزش ساختمان‌های خالی 

معادل 250 میلیارد دلار برآورد شده است.
این در حالی است که ارزش بورس ایران در 
بازه زمانی مورد نظر گزارش کمتر از این مقدار 

بوده است.
گفتی است، چالش‌های مسکن در ایران 
عوامل مختلفی را شامل می‌شود. با این وجود 
مشکلی که شاید بتوان گفت حدود 30 سال 
است که همچنان در این حوزه وجود دارد، مسئله 
خانه‌های خالی است. قانون‌گذاران تلاش کردند 
تا با تصویب قانون مالیات برخانه‌های خالی این 

وضعیت را تاحدی سامان ببخشند.
در ابتدای اجرایی شدن این قانون و با در نظر 
گرفتن شروط قانونی آن، شاهد سرعت قابل 
قبولی در ثبت نام افراد در سامانه املاک و اسکان 
بودیم. با این حال این سامانه مورد حمله سایبری 
قرار گرفت و پس از آن بود که اجرای قانون در 

همان مراحل اولیه دچار چالش شد.
در گزارشی اعلام شده است که از 1395 به 
بعد تعداد مسکن‌های موجود در ایران از تعداد 
خانوارها بیشتر شده است. باید توجه داشت که 
هدف از تصویب و اجرای قانونی مانند مالیات 
برخانه‌های خالی صرفاً افزایش درآمدهای 
مالیاتی نبوده است بلکه در خصوص چنین 
قوانینی هدف اصلی تنظیم‌گری در حوزه‌های 
هدف است. با وجود تعداد بسیار زیاد خانه‌های 
خالی در شهرهای بزرگ، هدف اصلی این 
قانون ایجاد انگیزه برای عرضه خانه‌های خالی 

به بازار اجاره بود.
این تصور وجود داشت که اگر اجرای این قانون 
موفقیت آمیز باشد، در نهایت به کنترل بازار 
اجاره بها حداقل در کوتاه مدت منجر شود. با این 
حال همانطور که اشاره شد انتظارات آنگونه که 

پیش‌بینی می‌شد برآورده نشد.
در حال حاضر البته برخی خانه‌ها به عنوان 
املاکی خالی که تعریف مشخصی در قانون 
برای آن وجود دارد به سازمان امور مالیاتی 
اعلام می‌شود. ضمن اینکه با تداوم الزام قانونی 
برای ثبت املاک در سامانه املاک و اسکان به 
عنوان پیش‌زمینه انجام برخی نیازهای مرتبط با 
دستگاه‌های دولتی و نظام بانکی تعداد بیشتری 
از املاک در سامانه املاک و اسکان به ثبت 

رسیده است.
با وجود این اقدامات اما به نظر می‌رسد که برای 
به نتیجه رسیدن قانون مالیات برخانه‌های خالی 
همچنان باید انتظار کشید چرا که سامانه‌ای که 
باید اطلاعات این خانه‌ها را در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار دهد هنوز به بانک اطلاعاتی 

مناسبی نرسیده است.
در کنار این مسئله طی مراحل وصول مالیات نیز 
بسیار زمانبر است چرا که با وجود امکان اعتراض 
مودیان به برگ تشخیص‌های مالیاتی ممکن 
است بازه وصول مالیات به شدت طولانی 
شود. با توجه به مواردی که به آن اشاره شد، 
تسریع در اجرای این قانون نیازمند توجه 
جدی و عزم جمعی در دستگاه‌های اجرایی و 
ورود دستگاه‌های نظارتی در مواردی است 
که دستگاه‌ها نسبت به اجرای قانون کوتاهی 
می‌کنند. البته در همین ضمینه اخیراً کمیسیون 
اصل 90 مجلس اقداماتی را انجام داده که تداوم 
آن برای تکمیل سامانه و اجرای قانون مالیات 

برخانه‌های خالی ضروری است.

 نسل زد مزیتی پنهان در اقتصاد

مشاور رییس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی گفت: حضور 
نسل زد در کشور مزیتی است که می‌توان با استفاده از آن بهره‌وری در 

حوزه‌های اقتصادی را افزایش داد.
به گزارش ایرنا از روابط‌عمومی استانداری اصفهان، معصومه آقاپور 
علیشاهی روز سه شنبه در حاشیه بازدید از شهرک علمی تحقیقاتی 
اصفهان در جمع خبرنگاران افزود: خدمات دانش‌بنیان کم‌هزینه، 

بهره‌ور و منطق با خواسته‌های نسل زد است.

وی اظهار داشت: یکی از مزیت‌های نسبی کشور وجود نسل زد و 
متولدین سال‌های ۱۳۷۰ تا ۱۳۹۰ است که می‌توانند آورده بالایی را 
در حوزه تکنولوژی، بهره‌وری و هوش مصنوعی برای ما رقم بزنند 
بطوریکه بتوانیم در این زمینه در بین ۳۰ کشور برتر دنیا قرار بگیریم.

مشاور رییس جمهور افزود: این موضوع نیازی به اثبات ندارد زیرا 
بیشتر افتخارات بین‌المللی ما توسط جوانان کشور کسب می شود و 

این مزیت نسبی خاصی برای ایران است.
وی با بیان اینکه با استفاده از این مزیت می‌توانیم شرایط خوبی را در 
بخش تولید ناخالص داخلی فراهم کنیم، تصریح کرد: با توجه خاص 
دولت چهاردهم و شخص رییس‌جمهور به حوزه هوش مصنوعی، 
کمیسیون تخصصی در نهاد ریاست‌جمهوری تشکیل و ردیف بودجه 

خاصی برای دیده شده است.
علیشاهی افزود: همچنین ابزارهای بسیار خوبی نیز برای حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان در بازار سرمایه تعریف شده است و تلاش ما 

بر آن است تا این حمایت را بیش از پیش رقم بزنیم.
وی خاطرنشان کرد: یارانه‌های تشویقی و شرایط بسیار خوبی برای 

جذب سرمایه‌گذاری در این زمینه دیده شده و در زمینه قانون گذاری 
نیز تلاش‌های خوبی از سوی دولت و مجلس برای تسهیل امور در 

دست اقدام است.
مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی با اشاره به 
بهره‌وری بالای شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور عنوان کرد: باید 
دانست که نرخ بازده داخلی در بخش استارتاپ‌ها و دانش‌بنیان‌ها 
بسیار بالا است؛ از این رو از مردم می‌خواهیم که به جوانان اعتماد 

کرده و در پروژه‌های با ریسک بالا مشارکت کنند.
وی با اشاره به سهم استان اصفهان در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان 
بیان کرد: شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان اولین شهرک صنعتی 
در بخش فناوری است و چنین اولویتی در استان اصفهان جای 
خوشحالی و اقدامات ملی شرکت‌های دانش‌بنیان در این شهرک 

جای تقدیر و تشکر دارد.
علیشاهی افزود: تلاش می‌کنیم تا شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 
جایگاه خاصی در بین شهرک‌های فناوری دنیا به دست آورده و به 
عنوان یک مدل و هاب برای کشورهای همسایه مطرح شود، این 

مهم با تدبیر مدیریت این شهرک و همچنین استاندار و مسوولان 
اصفهان رقم خواهد خورد.

وی با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم در حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان اظهار کرد: الگوی کاری ما برنامه هفتم توسعه است که 

در آن تحقق رشد هشت درصدی در اقتصاد دیده شده است.
وی تصریح کرد: در شرایط کنونی کشور و با توجه به تحریم‌های 
ناجوانمردانه‌ای که به صورت وسیع علیه ما اجرا می‌شود، تنها راه 
تحقق این رشد افزایش صادرات غیرنفتی به ۱۵ کشور همسایه 

مستقیم و ۱۹ کشور غیرمستقیم است.
مشاور رییس جمهور افزود: هدف دولت چهاردهم تنها کشورهای 
همسایه نبوده بلکه کل جهان را مدنظر قرار داده است؛ در این راستا 
بهترین صادرات غیرنفتی که ما می‌توانیم داشته باشیم، خدماتی مثل 

خدمات مهندسی و دانش‌بنیان‌ها است.
به گزارش ایرنا، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، یکی از بزرگترین 
مجموعه های دانش بنیان ایران با حدود ۷۰۰ واحد و شرکت فناور و 

دانش بنیان و حدود ۹ هزار شاغل به شمار می‌آید.

گفت:  اصفهان  برق  صنعت  سخنگوی 
دستگاه‌های اجرایی استان ملزم به احداث 
نیروگاه خورشیدی در محیط خود برای تأمین 
۲۰ درصدی انرژی مصرفی خود در مدت چهار 

سال هستند.
به گزارش ایرنا، داود قاسمی عصر روز سه‌شنبه 
در گفت و گو با ایرنا افزود: بر اساس توافق وزارت 
نیرو و شرکت توانیر با وزارت صمت و پیگیری 
استانداری و شرکت برق منطقه ای اصفهان، 
تمام دستگاه‌های اجرایی استان باید در یک بازه 
چهار ساله، دست کم ۲۰ درصد از انرژی مصرفی 
خود را از طریق احداث نیروگاه‌های خورشیدی 

در محل خود تأمین کنند.
وی با اشاره به پیگیری‌ استاندار اصفهان در این 
پیوند تأکید کرد: دستگاه‌ها ملزم به تأمین پنج 
درصد از انرژی سالانه خود از این روش در هر 

یک از سال‌های اجرای این برنامه خواهند بود.
وی خاطرنشان کرد: ادارات می‌توانند با استفاده 
از فضاهای موجود خود مانند سقف پارکینگ‌، 
محوطه‌های باز و سقف ساختمان‌هایشان برای 

نصب نیروگاه‌های خورشیدی استفاده کنند.

سخنگوی صنعت برق اصفهان با اشاره به 
ناترازی ۱۸ هزار مگاواتی انرژی در سال گذشته 
هشدار داد که این رقم در سال جاری ممکن 

است به ۲۵ هزار مگاوات برسد.
وی تصریح کرد: توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
نقش کلیدی در مدیریت مصرف انرژی، کاهش 

بار شبکه و کم شدن ناترازی‌ها خواهد داشت.
قاسمی با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف انرژی 
در ماه‌های پیش رو اظهار داشت: صنایع برای 
خروج از شمول اولویت‌های خاموشی و تضمین 
تداوم فعالیت، ملزم به احداث نیروگاه خورشیدی 

یا دریافت گواهی صرفه‌جویی انرژی هستند.
وی ادامه داد: بسیاری از شهرک‌های صنعتی با 
سرمایه‌گذاری در این حوزه مانند تبدیل لامپ 
روشنایی خود به »ال ای دی« هوشمند، تلاش 
می‌کنند به هدف کاهش ۸۰ درصدی مصرف 

دست یابند و برق موردنیازشان را تأمین کنند.
وی تصریح کرد: علاوه بر الزام دستگاه‌ها و 
صنایع برای تولید و صرفه‌جویی در مصرف 
برق، پیشتر توافق‌نامه‌هایی برای احداث نیروگاه‌ 
خورشیدی با ظرفیت هشت هزار مگاوات در 

استان امضاء شد و اکنون نیز گروه‌های مختلف 
با همکاری سازمان‌های محیط‌ زیست، راه و 
شهرسازی، درصدد تخصیص زمین برای احداث 

نیروگاه‌های خورشیدی هستند.
سخنگوی صنعت برق اصفهان در ادامه گفت: 
تاکنون جانمایی برای احداث حدود سه هزار و 
۸۰۰ مگاوات برق در مناطق مختلف استان انجام 

شده است و بررسی‌ برای توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی در سطح استان ادامه دارد.

وی تصریح کرد: ساختمان‌های دارای متراژ 
بیش از یکهزار مترمربع یا دارای بیش از چهار 
طبقه، قبل از دریافت پایان کار، موظف به 
نصب نیروگاه‌ خورشیدی پنج کیلوواتی بر روی 

پشت‌بام‌هایشان هستند.

خورشیدی‌تر شدن ضروری است
ضرب‌الاجل صنعت برق اصفهان به دستگاه‌های اجرایی:

سود بازرگانی 
خودروهای کارکرده 
ابلاغ شد

مانع صادرات محصولات 
کشاورزی نشوید

یادداشت پزشکیان برای عارف: 

گمرک ایران سود بازرگانی خودروهای 
کارکرده را ابلاغ کرد.

به گزارش تجارت نیوز، بخشنامه گمرک 
جمهوری اسلامی ایران موضوع سود بازرگانی 
خودروهای کارکرده با شماره ۷۲۰۳/۱۴۰۴ 
تاریخ ۰۶/۰۱/۱۴۰۴ توسط مدیرکل دفتر 
واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ 

شد. بر اساس این ابلاغیه سود بازرگانی 
خودروهای کار کرده وارداتی موضوع تبصره 
)۱( ماده )۶( آئین نامه اجرایی ماده )۱۱( 
قانون ساماندهی صنعت خودرو موضوع 
تصویب نامه شماره ۶۶۵۳۸ ت ۰۶۱۶۸۷ 
مورخ ۱۴۰۳٫۰۴٫۲۴، معادل سود بازرگانی 

خودروهای تو تعیین می‌گردد.

رئیس‌جمهور در واکنش به یادداشتی 
اول:در صورت کمبود  معاون  از 
محصولات کشاورزی در بازار داخلی 
به جای جلوگیری از صادرات باید در 
صورت امکان برنامه واردات را در 

نظر گرفت.

اصولًا اگر ما پیش بینی‌های لازم را 
داشته باشیم نباید این مشکل پیش 
بیاید. در هر حالت اگر موردی اتفاق 
افتاد به جای جلوگیری از صادرات ، 
در صورت امکان برنامه واردات را در 

نظر بگیرند.

استاندار اصفهان از حمایت مدیریت استان برای 
تشکیل کارگروه ویژه پایش محیط کسب‌وکار 

در واحدهای مرتبط با صنایع غذایی خبر داد.
به گزارش ایرنا، مهدی جمالی نژاد شامگاه 
سه‌شنبه در دیدار با اعضای انجمن صنفی 
کارفرمایان صنایع غذایی استان اصفهان با 
اشاره به درخواست این انجمن مبنی بر تشکیل 
کارگروه ویژه پایش محیط کسب و کار در زمینه 
صنایع غذایی اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
صنایع غذایی در استان و همچنین کشور، 
آمادگی تشکیل این کارگروه را با حضور معاون 
اقتصادی استانداری و به منظور احصاء و رفع 

مشکلات داریم.
وی افزود: در این کارگروه باید مشکلات استانی 
و دستگاه‌های مرتبط با آن مشخص و مورد 
پیگیری قرار گیرد؛ از هر آنچه در استان قابل 
پیگیری است از جمله پشتیبانی و اعطای 

تسهیلات، حمایت خواهیم کرد.
استاندار اصفهان ادامه داد: همچنین چالش‌های 
ملی صنایع غذایی استان را نیز به طور جدی 
دنبال کرده و برای رفع آنها از طریق نامه و 
همچنین پیگیری حضوری، تلاش خواهیم 
کرد؛ در این زمینه عزم جدی مدیریت استان 

همراه صنایع غذایی است.
وی همچنین با اشاره به چالش صنایع غذایی 
در حوزه تامین نیروی انسانی مورد نیاز، 
تصریح کرد: در برخی نقاط اصفهان از جمله 

شهرستان‌های شرقی نیروی کار بسیاری وجود 
دارد که باید از آنها در صنایع غذایی مستقر در 

استان استفاده کرد.
جمالی نژاد از کارفرمایان صنایع غذایی استان 
برای سرمایه‌گذاری و حضور در شرق استان 
اصفهان دعوت و خواستار به‌کارگیری نیروی 

کار حاضر در این شهرستان‌ها شد.

مهمترین چالش صنعت غذا تامین 
نیروی انسانی است

رییس هیئت مدیره انجمن صنایع غذایی 
استان اصفهان نیز در این دیدار بر ضرورت 
تشکیل کارگروه تخصصی برای بررسی 

چالش‌ها و فرصت‌های صنایع غذایی تاکید 
کرد و گفت: بر اساس آمار ارائه شده، صنعت 
غذا یکی از معدود صنایعی است که تقریباً تمام 
نیازهای خود را از تولید داخلی تامین می‌کند و 
استان اصفهان در این حوزه از ظرفیت بالایی 

برخوردار است.
مسعود بختیاری همچنین بر لزوم توجه به پدافند 
غیرعامل در صنایع غذایی و توزیع عادلانه 
امکانات در مناطق مختلف استان، به‌ویژه مناطق 
محروم، تاکید کرد و گفت: اعضای این انجمن 
خواستار تشکیل کارگروهی ویژه برای رسیدگی 
به اولویت‌های اصلی این صنعت هستند تا در 

جلسات منظم، راهکارهای عملیاتی ارائه شود.

رییس هیئت مدیره انجمن صنایع غذایی استان 
اصفهان تصریح کرد: لازم است با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی، گام‌های 
موثری برای رفع موانع تولید و توسعه صنایع 

غذایی استان برداشته شود.
وی ادامه داد: یکی از معضلات فعلی این صنعت 
نیروی انسانی است، زیرا سال‌ها نرخ افزایش 
دستمزد پایین‌تر از تورم بوده و این موجب 

کاهش انگیزه اشتغال در صنعت شده است.
بختیاری بیان کرد: باید برای تامین نیروی 
انسانی از افراد مهاجر استفاده کرد، زیرا در آینده 
نزدیک، به دلیل کاهش نرخ تولد، با کمبود شدید 

نیروی کار مواجه خواهیم شد.
رییس هیئت مدیره انجمن صنایع غذایی استان 
اصفهان اضافه کرد: از شما درخواست می‌کنیم 
که صنعت غذایی اصفهان را در اولویت قرار دهید 
و از محصولات داخلی و صنایع استان اصفهان 
حمایت کنید اما نظارت بیشتری بر کیفیت و 
اصالت محصولات غذایی در فروشگاه‌ها و 

مراکز پذیرایی داشته باشید.
وی با اشاره به مشکلات خرید زمین در شهرک 
علمی و تحقیقاتی گفت: حمایت بیشتری باید 
از سرمایه‌گذار بخصوص در واگذاری زمین 

صورت گیرد.
وی بیان کرد: در استان اصفهان بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ 
واحد صنایع غذایی فعال هستند که با پراکندگی 

گسترده، نقش موثری ایفا می‌کنند.

تاکید استاندار اصفهان بر تشکیل کارگروه پایش محیط کسب‌وکار صنایع غذایی

بانک

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، در راستای تسهیل شرایط 
ازدواج، تحکیم بنیان خانواده و جوانی جمعیت، شعب این بانک در سراسر 
کشور طی سال ۱۴۰۳ در مجموع  ۶۷ هزار و ۴۸۶ میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به ۳۶ هزار و ۹۸۳ نفر از متقاضیان واجد 

شرایط پرداخت کرده‌اند.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی در مقطع ۱۲ ماهه سال گذشته 
۱۳۹۱۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۴۶۷۲۸ میلیارد ریال 
و ۲۳۰۷۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۲۰۷۵۸ میلیارد 

ریال به هموطنان پرداخت کرده است.

به گزارش تجارت نیوز، مرجان دبیری، سخنگوی ستاد کالا برگ 
الکترونیکی درباره ادامه روند اجرای کالابرگ الکترونیک  در سال جاری 
گفت: این موضوع بستگی به این دارد که از سازمان برنامه و بودجه اعتبار 

کسب کنیم. اگر اعتباری نباشد در این مرحله باقی می ماند.
دبیری درپاسخ به اینکه عده ای دهک 6 و 7 هستند اما می گویند 
کالابرگ مشمول آنها نشده است گفت: چنین چیزی وجود ندارد. شاید 
جزو دهک های جدید هستند که مشمول نمی شوند. هر فردی که  تا 
بهمن ماه 1403 یارانه بگیر بوده است و دهکش زیر8 بوده است مشمول 
دریافت کالابرگ بوده است. اما اگر بعد از آن فرد در سال جاری دهکش 
پایین آمده باشد، مشمول نمی شود تا نوبت بعدی که طرح کالابرگ 

اجرا شود.
دبیری درباره اینکه عده ای می گویند میزان دارایی آنها به اندازه ای 
نیست که مشمول حذف یارانه شوند اما چرا دهک آنها بالای 7 است 
گفت: گردش مالی و میزان خرید از کارت، ملاک برای تعیین دهک 

است.
سخنگوی ستاد کالابرگ الکترونیکی یادآور شد: مرحله دوم کالابرگ 
الکترونیک نیز مانند مرحله نخست در سه مرحله مشمولان نهادهای 

حمایتی، دهک‌های 1تا 3و دهک‌های 4 تا 7اجرا می شود.
دبیری به میزان مبلغ واریزی برای دهک های مختلف اشاره کرد و 
افزود: به ازای هر نفر در دهک های یک تا 3مبلغ 500هزار تومان و در 

دهک درآمدی 4تا 7مبلغ 350هزار تومان اعتبار اختصاص یافته‌است.

عملکرد بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج و فرزندآوری در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۶۷ 

هزار میلیارد ریال بوده است.

سخنگوی ستاد کالا برگ الکترونیکی درباره ادامه طرح 
کالابرگ الکترونیک در سال جاری گفت:این موضوع 
بستگی به این دارد که از سازمان برنامه و بودجه اعتبار 
کسب کنیم. اگر اعتباری نباشد در این مرحله باقی می 

ماند.

توسط بانک کشاورزی پرداخت شد؛

بیش از ۶۷ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری

شرط ادامه طرح کالابرگ 
در 1404 چیست؟

مدیرکل امور تنظیم بازار سازمان تعزیرات 
حکومتی گفت: اجاره دادن نانوایی‌ها پای 
دلالان را به این صنف باز کرده که این 
موضوع تخلف عرضه خارج از شبکه آرد را 

به دنبال دارد.
به گزارش تجارت نیوز، گلایه مردم از کیفیت 
و قیمت نان گویای آن است که مصرف 

کنندگان از وضعیت کنونی راضی نیستند.
داریوش جودکی مدیرکل امور تنظیم بازار 

سازمان تعزیرات حکومتی در جلسه‌ای که به 
منظور بررسی قیمت وکیفیت نان برگزار شد، 
گفت: ارائه راهکارهای مناسب برای واقعی 
کردن قیمت و بهبود کیفیت نان هدف اصلی 

سازمان تعزیرات حکومتی  است.
مدیرکل امور تنظیم بازار سازمان تعزیرات 
حکومتی افزود: نان در سفره مردم نقش پر 
رنگی دارد که متاسفانه این روزها قیمت و 
کیفیت آن رها شده و با چالش‌های زیادی 

روبرو است. وی با بیان اینکه قیمت نان واقعی 
نیست، گفت: گرانفروشی نان از سوی نانوایان 
زیاده خواهی و تخلف محسوب می‌شود و 
سازمان تعزیرات حکومتی با متخلفان این 

صنف برخورد قاطع خواهد کرد.
جودکی به تخلفات نانوایی‌های سنگک هم  
اشاره کرد و افزود: برخی از نانوایان از پخت نان 
معمولی به دلیل حاشیه سود کمتر، شانه خالی 
کرده‌اند واز طرفی با اضافه کردن مقداری 

افزودنی بدون درخواست و رضایت مشتری 
نان را گران می فروشند که این خود تخلف 

آشکار محسوب می‌شود.
مدیرکل امور تنظیم بازار سازمان تعزیرات 
حکومتی به معضل اجاره دادن نانوایی‌ها 
هم اشاره کرد و گفت: اجاره دادن نانوایی‌ها 
پای دلالان را به این صنف باز کرده که این  
موضوع تخلف عرضه خارج از شبکه آرد را به 

دنبال دارد.

پای دلالان به نانوایی‌ها رسید

گروه اقتصاد | کالابرگ



Isfahan News
نایب رئیس اول کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
گفت: وزارت بهداشت و درمان با حمایت از جامعه پرستاری و پزشکی 
کشور، جلوگیری از مهاجرت آنها را برای حفظ و ارتقاء سلامت جامعه، 

هدف‌گذاری کرده است.
فاطمه محمدبیگی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، درباره تاکید دولت 

چهاردهم بر حفظ و ارتقاء سلامت جامعه و اقداماتی که در ۶ ماه گذشته 
در این حوزه انجام شده است، گفت: وزارت بهداشت در ۶ ماه گذشته از 
مجروحان لبنان و غزه حمایت‌های مختلفی انجام داد که ستودنی است 
و کمک به هلال احمر و دیپلماسی حمایت از محور مقاومت قابل تقدیر 

است.

وی با اشاره به تلاش‌هایی که دولت چهاردهم در این مدت در حوزه دارو 
انجام داده است، افزود: استقراض از صندوق توسعه ملی برای جبران 
هزینه‌های دارویار، حمایت از بسته خدماتی حفظ حیات جنین، مقابله با 
سقط جنین و برنامه ریزی برای توجه به جمعیت و فرزندآوری در کشور از 
مهمترین اقدامات دولت در حوزه بهداشت و درمان در ۶ ماه گذشته است.

نایب رئیس اول کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس:

هدف‌گذاری وزارت بهداشت 
جلوگیری از مهاجرت جامعه 
پرستاری و پزشکی است

سلامت

رئیس سازمان غذا و دارو:

پرداخت ۵۵درصد 
مطالبات دارویی و 
تجهیزات پزشکی

به گزارش گروه علمی ایرنا از وبگاه سای‌تکِ‌دِیلی، اعضای یک گروه 
پژوهشی از دانشگاه دالهاوزی کانادا به سرپرستی سلطان درویش 
)Sultan Darvesh( کشف کردند که برخی از ترکیبات ضد پیری، 
معروف به سنولیتیک، می‌توانند آنزیم‌های مضر مغز مرتبط با بیماری 

آلزایمر را )بدون تأثیر بر آنزیم‌های سالم( مسدود کنند.
سنولیتیک‌ها ترکیباتی هستند که به پاک‌سازی سلول‌های آسیب‌دیده یا 
»زامبی«، که با افزایش سن ایجاد می‌شوند و در ایجاد التهاب و اختلال 
عملکرد بافت دخیل هستند، کمک می‌کنند. یافته‌های این پژوهش، راه 
را برای طراحی درمان‌های ایمن‌تر برای محافظت از حافظه و سلامت 

مغز سالمندان هموار می‌کند.
بیماری آلزایمر یکی از شایع‌ترین علل از دست‌ دادن حافظه و زوال عقل 
است. یکی از مشخصه‌های این بیماری، تجمع توده‌های پروتئینی 
چسبنده در مغز است که به پلاک‌های آمیلوئید بتا معروف هستند. 
دو آنزیم استیل کولین استراز )AChE( و بوتیریل کولین استراز 
)BChE(، در نزدیکی این پلاک‌ها یافت می‌شوند. این آنزیم‌ها نقش 
مهمی در عملکرد مغز ایفا می‌کنند؛ اما زمانی که به پلاک‌ها بچسبند به 
پیشرفت آلزایمر نیز کمک می‌کنند. هم‌اکنون برای مقابله با این مشکل، 
از داروهایی استفاده می‌شود که این آنزیم‌ها را هدف قرار می‌دهند؛ اما 
معمولًا آن‌ها معمولًا هم اشَکال مضر و هم سالم آنزیم‌ها را مسدود 

می‌کنند که می‌تواند عوارض جانبی ناخواسته ایجاد کند.
پژوهشگران برای یافتن یک راه‌حل بهتر، شش ترکیب دارای خواص 
ضد پیری یا تقویت‌کننده مغز را آزمایش کردند. آن‌ها می‌خواستند بدانند 
که آیا این ترکیبات می‌توانند فقط اشَکال آنزیم‌های مضر استیل کولین 
استراز و بوتیریل کولین استراز مرتبط با بیماری آلزایمر را مسدود کنند 

یا خیر.

 دانشمندان کشف کردند که می‌توان با استفاده از 
ترکیبات ضد پیری )سنولیتیک‌ها( به صورت گزینشی، 
آنزیم‌های مضر مرتبط با آلزایمر در مغز را هدف قرار داد 

و درمان‌هایی مؤثرتر برای آلزایمر طراحی کرد.

درمان آلزایمر با استفاده 
از ترکیبات ضد پیری

گزارش

وزیر بهداشت در دیدار با وزیر علوم بر 
لزوم تقویت همکاری‌های مشترک 
دو وزارتخانه در حوزه‌های فرهنگی، 

اجتماعی و دانشجویی تاکید کرد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی 
دولت، محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
بهداشت، در دیدار با حسین سیمایی 
و  تحقیقات  علوم،  وزیر  صراف، 
فناوری، که پیش از ظهر روز دوشنبه، 
۱۸ فروردین‌ماه برگزار شد، وزارت 
علوم را در حوزه‌های علمی، فرهنگی، 
دانشجویی و آموزشی پیشتاز دانست 
و افزود: وزارت علوم برای ما همچون 

برادر بزرگتر است.
ورودی  سهمیه‌های  اصلاح  وی 
دانشگاه‌ها را یکی از طرح‌های مشترک 
این دو وزارتخانه عنوان و تصریح کرد: 
در  رئیس‌جمهور،  پزشکیان،  دکتر 
خصوص اصلاح سهمیه‌های کنکور 
و دانشگاه‌ها به وزارت بهداشت و علوم 

دستور داده است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

همچنین به تفاوت عدالت آموزشی و 
بومی‌گزینی اشاره کرد و افزود: با اصلاح 
باید زمینه‌ای  سهمیه‌های کنکور، 
فراهم شود تا استعدادهای درخشان 
به دانشگاه‌ها ورود پیدا کنند و بتوانند 

شکوفا شوند.
زمینه‌های  به  اشاره  با  ظفرقندی 
متعدد همکاری بین وزارت بهداشت 
و وزارت علوم گفت: مسائل مربوط به 
دانشجویان، تغذیه، خوابگاه‌ها و وضعیت 
اساتید می‌تواند محور همکاری‌های 
این دو وزارتخانه باشد و امیدواریم این 
همکاری‌ها در زمانی کوتاه که همچون 

ابر می‌گذرد، تقویت شود.
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری نیز در این دیدار با 
تاکید بر توانمندی دو وزارتخانه در ایجاد 
هم‌افزایی در زمینه‌های مختلف، اظهار 
کرد: به انجام فعالیت‌های فرهنگی 
اعتقاد داریم زیرا این فعالیت‌ها تاثیرات 
عمیقی دارند و تقویت امور فرهنگی 
می‌تواند دانشگاه‌ها را پرنشاط و شاداب 

سازد. وی تاکید کرد: ضروری است که 
به اساتید و دانشجویان انگیزه بدهیم 
و برای ایجاد فضای نشاط و امید در 
دانشگاه‌ها طرح‌های متعددی را در 

نظر داریم.
وزیر علوم، حقیقات و فناوری همچنین 
با اشاره به دغدغه مشترک رئیس‌جمهور 

و وزارتخانه‌های علوم و بهداشت در 
زمینه عدالت آموزشی، گفت: در جلسات 
به  انقلاب فرهنگی  شورای عالی 
وزارتین تکلیف شده است که اصلاح 
و بازنگری در سهمیه‌های کنکور و 
دانشگاه‌ها را مورد بررسی قرار دهند 
که این موضوع در صحن شورای عالی 

انقلاب فرهنگی مطرح خواهد شد.
در این نشست، جمعی از معاونان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به 
بیان نظرات خود در خصوص ارتقای 
امور فرهنگی در حوزه‌های آموزشی، 

دانشجویی و فرهنگی پرداختند.

رئیس سازمان غذا و دارو از پرداخت بیش از ۵۵ درصد مطالبات دارویی و 
تجهیزات پزشکی در سال گذشته خبر داد و گفت:‌ هدف سازمان غذا و دارو، 
کاهش دغدغه‌های مردم و صنعت است و این امر تنها با همکاری و هم‌افزایی 

همگانی امکان‌پذیر خواهد بود.
به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، مهدی پیرصالحی روز دوشنبه در نشست 
سندیکای صاحبان صنایع دارویی، افزود: با توجه به شرایط تورمی و فشارهای 
اقتصادی، ضروری است تا همه تصمیم‌گیری‌ها بر اساس گزارش‌های دقیق و 
اطلاعات واقعی که صنعت و شرکت‌ها در اختیار ما قرار می‌دهند، صورت گیرد.

پیرصالحی با بیان اینکه سند توسعه صادراتی دارویی کشور تدوین شده است 
و به‌زودی ابلاغ می‌شود، تصریح کرد: هدف این سند تسهیل فرآیند صادرات 

محصولات دارویی شرکت‌ها است تا آنها را در مسیر رشد و توسعه قرار دهد.
معاون وزیر بهداشت با اشاره به چالش‌های موجود در حوزه قیمت‌گذاری دارو 
گفت: در این زمینه مشکلاتی وجود داشت که با تلاش‌های مستمر تیم‌های 

سازمان غذا و دارو، برخی اصلاحات انجام شد.

ایجاد تعامل مؤثر با بانک مرکزی برای تخصیص ارز
پیرصالحی افزود: در سال جدید، علاوه بر پیگیری مستمر برای تسهیل 
فرایندها و واگذاری وظایف غیرحاکمیتی به بخش خصوصی، از دیگر 
اولویت‌های سازمان غذا و دارو ایجاد تعامل مؤثر با بانک مرکزی برای 

تخصیص ارز است.

در دیدار وزرای بهداشت و علوم مطرح شد؛

ارتقای همکاری‌های مشترک وزارتخانه‌های علوم و بهداشت
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 خبر

طراحی 
نانوآنتی‌بیوتیک‌ برای 
مقابله با عفونت‌های 

باکتریایی
 U. ( تالکا  دانشگاه  محققان 
توسعه  حال  در   )de Talca
که  هستند  نانوآنتی‌بیوتیک‌هایی 
می‌توانند روش درمانی جدیدی برای 
مقابله با عفونت‌های باکتریایی ارائه 

دهند.
به گزارش روز چهارشنبه گروه علمی 
ایرنا از ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، 
در حالی که آنتی‌بیوتیک‌ها سال‌ها 
اصلی درمان عفونت‌های  راهکار 
بیش  استفاده  ند،  بوده‌ا باکتریایی 
از حد از آن‌ها باعث ایجاد مقاومت 
باکتریایی شده و اثربخشی این داروها 
را کاهش داده است. امروزه، برخی 
بیماری‌هایی که در گذشته به راحتی 
درمان می‌شدند، به دلیل مقاومت 
درمانی  چالش‌های  به  باکتریایی 

جدیدی تبدیل شده‌اند.
محققان دانشگاه تالکا از کشور شیلی 
در حال توسعه یک جایگزین جدید به 
نام نانوآنتی‌بیوتیک هستند. برخلاف 
آنتی‌بیوتیک‌های سنتی، این داروها 
ابعاد بسیار کوچکتری دارند و از مواد 

طبیعی و نانویی ساخته خواهند شد.
گروه  پژوهشگر  دوران،  استبان 
میکروبیولوژی دانشگاه تالکا در این 
زمینه توضیح داد: ما در مراحل اولیه 
توسعه این نانوآنتی‌بیوتیک‌ها هستیم و 
به دنبال منابع طبیعی برای تولید آن‌ها 
می‌گردیم. به عنوان مثال، از برخی 
باکتری‌ها یا سلولز که یک زیست‌ماده 
فراوان است، استفاده کرده‌ایم و 
به  امیدوارکننده‌ای  نتایج  تاکنون 
دست آورده‌ایم. وی اظهار داشت: ما 
با اجرای پروژه FOVI در تلاشیم تا 
این درمان‌ها را به واقعیت تبدیل کرده 
و به بهبود سلامت جامعه کمک کنیم.

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
شماره آگهی: 140403902004000001- 1404/01/20 شماره پرونده: 
140304002004000142 پرونده اجرائی کلاسه: 140304098تمامت ششدانگ 
پلاک ثبتی 1868 فرعی از 15182 اصلی، مفروز و مجزا شده از 11449 فرعی از 
اصلی مذکور، در طبقه 3 و واقع در بخش 05 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
استان اصفهان به مساحت 136.03 مترمربع، که مالکیت سمیه/ غفاری قهفرخی 
مالک شش دانگ عرصه و اعیان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 546482 
سری ج سال 96 با شماره دفتر الکترونیکی 139720302026012830 ثبت 
گردیده است. به آدرس: نشانی اصفهان خیابان اشراق شمالی کوچه رجائی شماره 
)5( مجتمع مسکونی کوثر پلاک )60( واحد 27 و کدپستی 8193633455 واقع در 
طبقه سوم، حدود و مشخصات: شمالا: در هفت قسمت پنجره و دیواریست بفضای 
خیابان بطولهای 0.45 متر و 1.44 متر و 2.75 متر 0.10 متر و 3.07 متر و 0.10 
متر و 4.66 متر شرقا: اول به دیوار اشتراکی با آپارتمان 1869 فرعی دوم بطول 4.30 
متر پنجره و دیواریست به نورگیر مشاعی بطول 2.50 متر سوم به دیوار اشتراکی با 
آپارتمان 1857 فرعی بطول 3 متر آپارتمان مجاور 1869 فرعی است جنوبا: اول در 
دو قسمت درب اختصاصی و دیوار اشتراکی است با راه پله و آسانسور 1847 فرعی 
بطولهای 3.35 متر و 2.05 متر دوم در دو قسمت پنجره و دیواریست به نورگیر 
مشاعی بطولهای 3.95 متر و 1.55 متر سوم به دیوار اشتراکی با آپارتمان 1873 
فرعی بطول 4.50 متر و آپارتمان مجاور 1873 فرعی است غربا: اول دیواریست 
بفضای زمین 849 فرعی بطول 4.65 متر دوم در سه قسمت پنجره و دیواریست 
بفضای نورگیر مشاعی بطولهای 0.85 متر و 2.20 متر و 0.85 متر سوم دیواریست 
بفضای زمین 849 مرقوم بطول 5.10 متر که طبق نظر کارشناس رسمی ملک 
مزبور یک دستگاه آپارتمان به نشانی اصفهان خیابان اشراق شمالی کوچه رجائی 
شماره( )5 مجتمع مسکونی کوثر پلاک )60( واحد 27 و کدپستی 8193633455 
واقع در طبقه سوم یک باب ساختمان مسکونی هفت طبقه زیرزمین همکف و پنج 
طبقه روی همکف با سیستم سازهای اسکلت بتنی و سقف تیرچه بلوک نما سنگ 
و آجر و قدمت حدود 30 سال می باشد. ملک تحت پلاک ثبتی 1868 فرعی از 
15182 اصلی مفروز و مجزی شده از 11449 فرعی از اصلی مذکور بخش 5 حوزه 
ثبت ملک شمال اصفهان سابقه ثبت و صدور سند مالکیت دارد و شش دانگ عرصه 
و اعیان آپارتمان با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات و قدرالحصه از 
عرصه مشاعی و مشاعات پارکینگ مشاعی 1846 فرعی و راه پله مشاعی 1847 
فرعی و انباری عمومی 1849 فرعی و سالن ورودی 1850 فرعی و اتاق نگهبانی 
1851 فرعی و سرویس نگهبانی 1852 فرعی و حیاط مشاعی 1853، فرعی به 
استناد سند مالکیت تک برگی با شماره سریال 546482 ج 96 به نام خانم سمیه 
قهفرخی با کد ملی 4622652811 ثبت گردیده است. واحد مسکونی مورد بازدید 
با موقعیت جنوبی براساس سند مالکیت دارای مساحت مفید 136.03 مترمربع 
شامل پذیرایی و 2 اتاق خواب با پوشش کف پارکت پوشش دیوارها اندود گچ و کاغذ 
دیواری و بخشهایی پی وی سی پنجره ها آلومینیومی و دربهای چوبی آشپزخانه با 
پوشش کف، پارکت پوشش بدنه کاشی و دارای کابینت ام دی اف سرویس بهداشتی 
و حمام با پوشش کف سرامیک و بدنه کاشی و بالکن مسقف به مساحت حدود 13 
مترمربع با پوشش کف و بدنه سرامیک می باشد. سیستم گرمایش واحد بخاری گازی 
سرمایش کولر آبی و دارای اشتراکات آب، برق و گاز است. ملک در تصرف مدیون 
خانم سمیه غفاری قهفرخی می باشد. که به موجب سند رهنی شماره 35226 
مورخ 1402/12/08 دفترخانه اسناد رسمی شماره 148 شهر اصفهان استان 
اصفهان بنفع بانک ملت در رهن واقع می باشد و طبق اعلام بستانکار مورد وثیقه 
تا تاریخ 1403/11/30 بیمه می باشد که به صورت سیستمی ماهیانه تمدید می 
گردد از ساعت 9 الی 12 روز شنبه  مورخ 1404/02/06 در اداره اجرای اسناد رهنی 
و شرطی اصفهان واقع در اصفهان خیابان هشت بهشت شرقی چهارراه اول شهید 
صداقتی ابتدای خیابان لاهور سمت چپ طبقه سوم  از مبلغ 40/809/000/000 
ریال )چهل میلیارد و هشتصد و نه میلیون ریال( شروع و به هرکس خریدار باشد به 
بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های 
مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که 
مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا 
تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه 
های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد ضمنا این آگهی در یک 
نوبت در روزنامه اخبار چاپ اصفهان مورخ 1404/01/21 درج و منتشر می گردد. 
توضیحا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب 
سپرده ثبت به شماره حساب IR 090100004061013207670192  وشناسه 
واریز: 998108561161070070570000000000 و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی 
که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش 

از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.ضمنا درج آگهی در سایت سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور به منزله درج آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار می باشد.

شناسه: 1907569
رئیس اداره اجرای اسناد رهنی و شرطی اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140485602026000270- 1404/01/17 چون محمد صادق 
رستمی وکیل مالک پلاک ثبتی 34 فرعی از 14873 اصلی بخش 5 اصفهان به موجب 
وکالت نامه 175034 مورخ 1403/12/15 دفتر اسناد رسمی 82 اصفهان با تسلیم دو 
برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 144677 مورخ 1403/12/13 
به گواهی دفترخانه 82 اصفهان رسیده مدعی مفقود شدن سند مالکیت که با 
مشخصات: مالکیت عصمت/ سروش فرزند مهدی شماره شناسنامه 49152 تاریخ 
تولد 1325/01/04 صادره از اصفهان دارای شماره ملی 1281588581 بعنوان 
مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: در صفحه 260 دفتر 
183 با شماره چاپی 114010 با شماره مستند مالکیت 75387 تاریخ 1380/12/22 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 82 شهر اصفهان استان اصفهان، ثبت گردیده است 
می باشد اکنون نامبرده درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده 
است لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب 
در یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند 
مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد.
 شناسه: 1904077

مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 140485602210000126- 1404/01/09سند مالکیت 360 سهم 
مشاع از 133560سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 12 فرعی از 153 اصلی واقع در 
بخش 20 ثبت اصفهان بنام آتبین مرتضوی فارسانی سابقه ثبت و صدور سند بشماره 
چاپی 287826 بشماره دفتر 27 صفحه 383 بشماره ثبتی 6108 که بموجب سند 
بیع شرط بشماره 24818 )انتقالی از مرتضی عطایی( مورخ 1383/08/05 دفترخانه 
55 اصفهان )با توضیح باینکه منافع مادام الحیوه متعلق به پیمان مرتضوی و بعد از 
آن تابع عین و متعلق به آتبین مرتضوی می باشد با توضیح اینکه حق فروش مورد 
معامله را بدون موافقت پیمان مرتضوی ندارد( به مالکیت نامبرده درآمده و سند 
صادر و تسلیم شده است و سپس خانم شیدا شیروانی بعنوان ورثه نامبرده بموجب 
حصر وراثت 9809976862500386 مورخ 1398/07/16 شعبه 54 حقوقی 
)حصر وراثت( شورای حل اختلاف اصفهان با ارائه درخواست کتبی بانضمام دو برگ 
استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 140302155868000306 و 
رمز تصدیق 835132 مورخ )بدون تاریخ( که بگواهی دفترخانه 83 اصفهان رسیده 
مدعیست که سند مالکیت آن بعلت )نامشخص( مفقود گردیده و وی درخواست صدور 
سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند 
مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1904282

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
آگهی مزایده اموال غیر منقول

1404/01 شماره پرونده:  شماره آگهی: 140403902122000002- 19/
140304002122000066 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140300083 له 
آقای سید حسن میر شفیعی فرزند سید مصطفی علیه آقای حامد رشیدی فرزند 
عباسعلی موضوع چک بلامحل شماره 0122/891252 مورخ 1403/08/13 عهده 
بانک سپه به مبلغ 2500000000 ریال )دو میلیارد و پانصد میلیون ریال( و کلاسه 
140300084 موضوع چک بلامحل 0122/891251 مورخ 1403/08/25 به مبلغ 
2500000000 ریال )دو میلیارد و پانصد میلیون ریال( و کلاسه 1403/00085 
موضوع چک بلامحل 0122/891201 * 1403/05/26 به مبلغ 1000000000 
ریال )یک میلیارد ریال( دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 1 فرعی 
از 2714 اصلی واقع در بخش 2 ثبت خوانسار به مساحت 27/12 مترمربع با کاربری 
تجاری واقع در سمت شمالی همکف با حدود شمالا بطول )4/55( چهار متر و پنجاه 
و پنج سانتیمتر، دیوار و پنجره است، به معبر شرقا بطول )4/23( چهار متر و بیست و 

سه سانتیمتر، دیواریست، به راه پله مشاعی جنوبا بطول )7/64( هفت متر و شصت 
و چهار سانتیمتر، دیواریست مشترک، به واحد تجاری قطعه 2 غربا در دو قسمت، که 
قسمت دوم آن شمالی، است. بطول های: )1/05( یک متر و پنج سانتیمتر، )4/35( 
چهار متر و سی و پنج سانتیمتر، اول دیوار و پنجره است، دوم درب و دیوار است، اول 
و دوم به معبر با منضمات انباری قطعه اول تفکیکی، به مساحت )86/48(  هشتاد و 
شش متر و چهل و هشت دسیمترمربع، واقع در زیرزمین اول که )5/98( پنج متر و 
نود و هشت دسیمترمربع آن راه پله اختصاصی، است. با حدود شمالا در دو قسمت، 
بطول های : )6/01( شش متر و یک سانتیمتر، )1/42( یک متر و چهل و دو سانتیمتر، 
اول دیواریست، دوم درب و دیوار است، اول و دوم به معبر شرقا در دو قسمت، بطول 
های: )4/23( چهار متر و بیست و سه سانتیمتر، )4/81( چهار متر و هشتاد و یک 
سانتیمتر، اول و دوم دیواریست، اول و دوم به ملک مجاور شماره0 فرعی از شماره 
2715 اصلی جنوبا بطول )10/08( ده متر و هشت سانتیمتر،  دیواریست، به ملک 
مجاور از شماره 2716 اصلی غربا در دو قسمت، بطول های: )5/92( پنج متر و نود 
و دو سانتیمتر، )4/35( چهار متر و سی و پنج سانتیمتر، اول و دوم دیواریست، اول 
و دوم به معبر به مالکیت آقای حامد رشیدی فرزند عباسعلی 1220034002 با 
مستند مالکیت 140120402011000025 مورخ 1401/04/23 موضوع سند 
مالکیت اصلی به شماره چاپی 066132 سری ج سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 
140220302011003207 ثبت گردیده است حقوق ارتفاقی له و علیه طبق قانون 
تملک آپارتمانها و ایین نامه اجرایی آن است و بموجب صورتمجلس حاصل از تفکیک 
به شماره 140120402011000025 مورخ 1401/04/23 ثبت تقاضای تفکیک 
صورت پذیرفته است که برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری پلاک فوق با حدود 
مذکور دارای نازک کاری واحد کف سرامیک بدنه سرامیک سقف اندود گچ درب 
ورودی شیشه سکوریت با حفاظ و دارای امتیاز آب مشترک، برق و گاز می باشد و 
به مبلغ 18000000000 ریال )هجده میلیارد ریال( ارزیابی و قطعی گردیده، لذا 
2/5 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک فوق برابر طلب پرونده های فوق و هزینه های 
اجرایی معادل تقریبی )6600000000 ریال( شش میلیارد و ششصد میلیون ریال 
از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده  از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه  مورخ 
1404/02/09 در محل اداره ثبت اسناد و املاک  خوانسار  از مبلغ )6600000000 
ریال( شش میلیارد و ششصد میلیون ریال آغاز و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا 
فروخته خواهد شد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد 
و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. ضمنا وفق ماده 136 آئین نامه اجرای 
مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا اصلاحی سال 1398 شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی 
که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش 

از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
شناسه: 1906697

اداره ثبت اسناد و املاک  خوانسار  

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سنجش
 و تحلیل پارسه به شناسه ملی 10320592993 

 به شماره ثبت 53466 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404.01.06 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای 
فرهاد میرزاوند بروجنی به شماره ملی 4650342732 به سمت رئیس هیئت مدیره 
خانم صدیقه میرزاوند به شماره ملی 4650418631 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
آقای محمد میرزاوندبروجنی به شماره ملی 4669586343 به سمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره تا تاریخ 1406.01.06 انتخاب گردیدند. کلیه قراردادها اوراق و اسناد 
بهادار بانکی با امضای آقای محمد میرزاوند بروجنی )مدیر عامل( همراه با مهر شرکت 
معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان 
)1906175(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سنجش 
و تحلیل پارسه به شناسه ملی 10320592993 

 به شماره ثبت 53466 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1404.01.06 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد آقای فرهاد میرزاوند بروجنی به شماره ملی 4650342732 و خانم صدیقه میرزاوند به 
شماره ملی 4650418631 و آقای محمد میرزاوند بروجنی به شماره ملی 4669586343 به سمت 
اعضای هیئت مدیره تا تاریخ 1406.01.06 انتخاب گردیدند. آقای هدایت اله نیکوبین بروجنی 
به شماره ملی 1817869787 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی آقای کورش بنائی 
بروجنی به شماره ملی 4650717418 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 
ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به پایان سال 1403مورد تصویب قرار گرفت. روزنامه 
کثیرالانتشار اخبار اصفهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان 
)1906177(

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه: 140485602027000241- 1404/01/18نظر به اینکه آقای محمدتقی اخلاقی بوزانی فرزند رضا و خانم تهمینه 
اخلاقی فرزند محمود در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی باغی به شماره پلاک 4310 فرعی از 10393 اصلی مجزی 
شده ا ز اصلی مذکور واقع در بخش 5 ثبت اصفهان را نموده و ارای شماره 16362 و 16355 مورخ 1403/10/24 هیات حل 
اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اولیه تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 13 
قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک شماره 4310 فرعی از 10393 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان بنام نامبردگان نسبت 
به ششدانگ در تاریخ 1404/02/22 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین 
و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر در این آگهی در محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود بایستی توسط 
معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. 

تاریخ انتشار: 1404/01/21                               شناسه: 1906611
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140485602011000212- 1404/01/17 چون تحدید حدود ششدانگ عمارت پلاک ثبتی 526 فرعی از 15 
اصلی واقع در تیدجان جزء بخش 6 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام بتول رضاعلی و غیره فرزند علی در 
جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و 
طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز چهار شنبه مورخ 1404/02/17 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و 
اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1404/01/21                                                    شناسه: 1903932
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه: 140485602027000236- 1404/01/18نظر به اینکه آقای 
محمد ابراهیم حیدرپور فرزند یداله در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور سند مالکیت نسبت 
به ششدانگ یک باب خانه به شماره پلاک 3788 فرعی از 7897 اصلی واقع 
در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 177.06 مترمربع را نموده و رای شماره 
140360302027015120 مورخ 1403/10/11 هیات حل اختلاف موضوع 
قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اولیه تاکنون بعمل 
نیامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک شماره 3788 
فرعی از 7897 اصلی واقع در 5 ثبت اصفهان بنام نامبرده نسبت به ششدانگ در 
روز دوشنبه 1404/02/22 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. 
لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و 
روز مقرر در این آگهی در محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد 
شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود بایستی توسط معترض ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح 

قضائی صورت پذیرد. 
تاریخ انتشار: 1404/01/21                               شناسه: 1906308

مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

کارآفرین

رییس پژوهشگاه فضایی با تاکید بر اهمیت صنعت 
فضایی به عنوان یک حوزه اقتصادی،گفت: جذب 
سرمایه‌گذاری‌های خصوصی در این زمینه می‌تواند 

به پیشرفت کشور کمک کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پژوهشگاه فضایی 
ایران، در دیدار نوروزی رئیس پژوهشگاه فضایی با 
همکاران، وحید یزدانیان رئیس پژوهشگاه فضایی 
ایران بر اهمیت جایگاه و نقش پژوهشگاه فضایی 
ایران در تحقق اهداف ملی حوزه فضایی و لزوم 
همکاری و همدلی در پیشبرد این اهداف تأکید نمودند.

نیان در ادامه، نکات کلیدی و راهبردی را با  یزدا
همکاران مطرح کرد و با اشاره به اختیارات اخذ شده از 
مقام عالی وزارت، بر چابک‌سازی فرآیندها و افزایش 
بهره‌وری تأکید داشتند. این اقدام به‌منظور تسهیل در 
تصمیم‌گیری‌ها و بهبود شرایط کاری پرسنل انجام 

شده است.

رئیس پژوهشگاه همچنین به اهمیت بهبود وضعیت 
معیشت کارکنان اشاره داشتند. ایشان اذعان داشتند 
که همکاران با وجود دریافتی‌های محدود، با تعهد 
و انگیزه بالا مشغول فعالیت‌اند و خواستار توجه 
بیشتر به بهبود وضعیت معیشتی همکاران شدند. 
دکتر یزدانیان با بیان اینکه »همکاران ما، با وجود 
شرایط سخت، نق نمی‌زنند، بلکه کار می‌کنند«، 
 بر لزوم قدرشناسی از سرمایه‌های انسانی تأکید 

کردند.
عنوان  به  فضایی  صنعت  اهمیت  بر  نیان  یزدا
گفت: جذب  و  کرد  تأکید  اقتصادی  حوزه  یک 
سرمایه‌گذاری‌های خصوصی در این زمینه می‌تواند 
به پیشرفت کشور کمک شایانی کند. ایشان افزودند 
که با توجه به نام‌گذاری سال جاری از سوی مقام 
معظم رهبری به "سرمایه‌گذاری برای تولید"، راه 
ندازی اکوسیستم اقتصادی فضایی در کشور از  ا

اهمیت خاصی برخوردار است. ایشان همچنین به 
برنامه‌ریزی برای افزایش همکاری‌ها و مشارکت با 
کشورهای دیگر در زمینه صنعت فضایی اشاره کردند 
و بیان کردند که این تعاملات می‌تواند به ارتقا سطح 
دانش و فناوری کشور کمک کند. چنین رویکردی 
نه تنها به تقویت زیرساخت‌های فضایی کمک 
 می‌کند، بلکه زمینه‌ساز توسعه اقتصادی پایدار نیز 

خواهد بود.
در ادامه، وی به دانش فنی و تخصصی پژوهشگاه 
اشاره کردند و به‌ویژه به دانش بومی در حوزه 
باتری‌های لیتیوم‌یون اشاره کردند که می‌تواند یکی 
از مزیت‌های راهبردی کشور در صنعت فضایی و 

فراتر از آن باشد.
نیان همچنین بر اهمیت همکاری‌های  دکتر یزدا
بین‌دستگاهی و تعامل سازنده با سازمان فضایی ایران 
تأکید کردند و خاطرنشان کردند که تحقق پیشرفت در 

صنعت فضایی تنها از مسیر همکاری جمعی و تعامل 
سازنده میان دستگاه‌ها امکان‌پذیر است.

یزدانیان همچنین به اهمیت توسعه زیرساخت‌های 
حیاتی، تدوین چارچوب‌های تنظیم‌گری و ارتقا 

توانمندی در حوزه ماهواره‌های سنجشی اشاره کرد.
دیگر  اصلی  چالش‌های  از  یکی  همچنین  وی 
پژوهشگاه‌ها کشور را عدم وجود تعریف دقیق شرح 
وظایف و نداشتن کارفرمای سفارش دهنده پروژه 
دانست. این در حالی است که پژوهشگاه فضایی به 
واسطه داشتن پروژه‌های مشخص و هدفمند، از جمله 
طراحی و ساخت قطعات و تحقق پرتاب، مسیر روشنی 

در پیش دارد.
وی منابع انسانی را سرمایه ارزشمند پژوهشگاه 
دانسته و افزود: نیروی انسانی ما برگ برنده پژوهشگاه 
 است. باید از ظرفیت‌های آن‌ها بیش از پیش بهره 

ببریم.

 سرمایه‌گذاری 
در صنعت فضایی 
راهی به سوی 
توسعه پایدار کشور

عکس خبر

آغاز جانمایی مشارکت‌کنندگان ایران هلث
جانمایی شرکت‌های حاضر در نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ 
بر  فعالیت شرکت‌های فعال در سلامت و  بر اساس حوزه 
 مبنای امتیازات کسب شده توسط آنها از  ۲۰ فروردین آغاز 

شد.
به گزارش روز سه شنبه گروه علمی ایرنا از دبیرخانه نمایشگاه 
ایران هلث، جانمایی مشارکت‌کنندگان بیست و ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی 

)ایران هلث ۱۴۰۴( به ۲ شکل حضوری و غیرحضوری است.
تهران  لمللی  بین‌ا نمایشگاه  این دوره، سالن‌های غرب  در 
پزشکی تجهیزات  صنعت  در  فعال  شرکت‌های   میزبان 

 هستند.
تفاوت این دوره از نمایشگاه با ادوار گذشته در این است که سالن‌ها 
از نظر فراوانی حوزه‌های تخصصی سلامت دسته‌بندی‌شده و 
جانمایی هر شرکت بر اساس فعالیت هر شرکت در سالن آن حوزه 

انجام خواهد شد.
همچنین ترتیب استقرار شرکت‌ها در هر سالن بر مبنای امتیاز 
کسب شده از جمله حضور در دوره گذشته، متراژ ارزی، متراژ ریالی 

و ثبت‌نام زودهنگام محاسبه شده است.
ثبت‌نام شرکت‌ها برای حضور در ایران هلث ۱۴۰۴ از دی‌ماه ۱۴۰۳ 
آغاز شده بود که تاکنون بیش از ۴۰۰ شرکت برای حضور در این 

نمایشگاه اعلام‌حضور کرده‌اند.

همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان در این دوره شرکت کرده اند تا با 
استفاده از این فرصت، محصولات و خدمات فناورانه و نوآورانه خود 

را در معرض دید مخاطبان قرار دهند.
پزشکی،  تجهیزات  لمللی  بین‌ا نمایشگاه  ششمین  و  بیست 
دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی )ایران هلث ۱۴۰۴( از ۱۸ تا ۲۱ 
خرداد ۱۴۰۴ با حضور شرکت‌های داخلی و خارجی در محل دائمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.

 استقبال از مشارکت با کشورها 
در توانمندسازی دیجیتال و اخلاق هوش مصنوعی

معاون وزیر ارتباطات در ادامه پیگیری اهداف دیپلماسی فناوری، به عنوان نماینده ایران در 
اجلاس کمیسیون علم و فناوری برای توسعه سازمان ملل متحد حاضر و روند تحول دیجیتال 

در ایران را تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان فناوری اطلاعات ایران، محمد محسن صدر 
معاون وزیر ارتباطات در پنل تنوع‌بخشی اقتصادها در دنیای فرا دیجیتال، با اشاره به روند 
تحول دیجیتال گفت: در این حوزه اقدام‌های زیربنایی مهمی عملیاتی شده است که از جمله 
آنها می‌توان به دستاوردهای موفق اخیر در خصوص کاهش شکاف دیجیتالی در ایران 

خصوصاً اتصال روستاها و مناطق دورافتاده اشاره کرد.
وی با تأکید بر اینکه تحول دیجیتال یک تغییر فناوری نیست بلکه یک تغییر ساختاری 
است، تاکید کرد: اولویت ما در ایران کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و حرکت به 
سمت اقتصاد دانش‌بنیان است. در همین راستا اقداماتی نظیر حمایت از زیست‌بوم نوآوری، 
تشویق کارآفرینی، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های و ارتباطات در سطح ملی و حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه‌های هوش مصنوعی، فینتک، سلامت دیجیتال و 

کشاورزی هوشمند در دستورکار بوده است.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با اشاره به چالش‌هایی نظیر شکاف دیجیتال بین 
مناطق شهری و روستایی، تصریح کرد: محدودیت دسترسی به بازارهای جهانی به دلیل 
تحریم‌ها و موانع ارتباطی و نیاز به بازنگری در قوانین و آموزش نیروی کار برای همگامی با 

فناوری‌های نوین از دیگر موضوعاتی است که مورد توجه بوده است.
محمد محسن صدر با تاکید بر همکاری بین‌المللی بین کشورهای جهان و خسارت‌های 
ناشی از یکجانبه‌گرایی برخی از کشورها ادامه داد: هیچ کشوری به‌تنهایی نمی‌تواند از تمام 
ظرفیت‌های اقتصاد دیجیتال بهره‌برداری کند. ما از مشارکت در زمینه‌های توانمندسازی 

دیجیتال، حکمرانی داده‌ها، اخلاق هوش مصنوعی استقبال می‌کنیم.
این گزارش حاکی است، در این نشست که مدیریت آن را آمورسو معاون کمیسیون علم و 
فناوری برای توسعه )CSTD( به عهده داشت علاوه بر رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
ایران، سخنرانان کلیدی دیگر از کشورهای مختلف شامل وزیر تولید پرو، وزیر فناوری 
گواتمالا، معاون اول وزیر ارتباطات کوبا، و معاون وزیر تحقیقات و توسعه علم فیلیپین 
سخنرانی کردند. همچنین برخی نمایندگان کشورهای حاضر در نشست ازجمله چین و 

پاراگوئه مطالبی را در خصوص موضوع پنل بیان کردند.
علاوه بر سخنرانی افراد یادشده، اعضای پنل تخصصی شامل یکی مدیران ارشد یونیدو، 
معاون مدیر مؤسسه فناوری اطلاعات برای تغییر و یکی از اساتید دانشگاه ژوهانسبورگ از 

آفریقای جنوبی در خصوص موضوعات پنل، گزارش‌هایی را ارائه کردند.
شایان ذکر است در اجلاس سال جاری کمیسیون علم و فناوری برای توسعه سازمان ملل 
متحد، موضوع جمع‌بندی فعالیت‌های ده‌ساله گذشته کشورها در خطوط عمل یازده‌گانه 
و طراحی آینده روند WSIS پس از ۲۰۲۵ موردبررسی قرار می‌گیرد که وزارت ارتباطات 
جمهوری اسلامی ایران در قالب هیئتی عالی‌رتبه با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات ایران و مشاور وزیر در امور راهبردی و بین‌المللی و کارشناسان ذی‌ربط 

در آن حضور یافته است.

امتیاز: 68/5
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طرح جذب پژوهشگران 
مستقل به کجا رسید؟

به گفته دبیرکل شورای علوم، تحقیقات و 
فناوری ۲۰۰ نفر از افراد متقاضی شرکت در 
طرح پژوهشگران مستقل به کمیسیون‌های 

شورای عتف ارجاع شده‌اند.
دکتر پیمان صالحی در گفتگو با خبرنگار 
مهر، در مورد طرح پژوهشگران مستقل 
گفت: جلسات انتخاب پژوهشگران مستقل 
در دبیرخانه شورای عالی علوم، تحقیقات و 
فناوری )عتف( برگزار می‌شود ولی در اجرای 
آن به این نتیجه رسیدیم که کمیسیون‌های 
دبیرخانه شورای عتف نقش اجرایی در این 

زمینه بر عهده بگیرند.
دبیرکل شورای عالی عتف اظهار کرد: در حال 
حاضر پرونده‌های پژوهشگران مستقل که 
ارسال می‌شود، در جلسات کمیسیون‌های 
شورای عتف بررسی می‌شود و آن‌ها بررسی 
می‌کنند که آن فرد حائز شرایط پژوهشگر 

مستقل است یا خیر.
معاون وزیر علوم در مورد تعداد افرادی که 
در این طرح شرکت کرده‌اند توضیح داد: 
تاکنون بیش از ۲۰۰ نفر به کمیسیون‌های 
شورای عتف ارجاع شده‌اند و ما منتظریم 
پس از بررسی کمیسیون‌ها، تکلیف آن‌ها 

مشخص شود.
صالحی در مورد فراخوان بعدی طرح 
پژوهشگران مستقل گفت: به‌کارگیری 
پژوهشگران مستقل به صورت فراخوان 
نیست؛ سامانه آن همیشه باز است و افراد 
می‌توانند از طریق سامانه درخواست خود را 

ارسال کنند.
به گزارش خبرنگار مهر، طرح پژوهشگران 
مستقل یکی از مواردی بود که در سند تحولی 
دولت سیزدهم به آن اشاره شده بود. بر همین 
اساس آئین‌نامه ساماندهی به پژوهشگران 
مستقل در شورای عالی عتف تدوین و 
اسفندماه ۱۴۰۲ سامانه‌ای برای ثبت‌نام 
متقاضیان شرکت در این طرح راه‌اندازی شد.

تیرماه ۱۴۰۳ اولین جلسه هیئت مرکزی 
بررسی صلاحیت پژوهشگران مستقل 
کشور، با هدف بررسی پرونده‌های متقاضیان 
واجد شرایط برگزار شد و طی آن ۲۰ پرونده 

افراد متقاضی به تصویب اعضا رسید.

 بهره وری با حس خوب
درباره‌ی کتاب بهره وری با حس خوب

کتاب بهره وری با حس خوب: چطور بیشتر به 
 Feel-Good( کارهایی برسید که برایتان مهم هستند
 Productivity: How to Do More of What
 ،)Ali Abdaal( اثر علی عبدال )Matters to You
پزشک و یوتیوبر معروف، را می‌توانیم انقلابی در 
کتاب‌های روانشناسی بدانیم. این کتاب باورهای کهنه 
در مورد موفقیت و سختی کشیدن در این مسیر را به 
چالش می‌کشد و راهی جذاب‌تر برای رسیدن به موفقیت 

معرفی می‌کند.

کتاب بهره وری با حس خوب که به‌سرعت بعد از انتشار به 
لیست پرفروش‌های ساندی تایمز راه پیدا کرد، یک پیام 
ساده، اما عمیق دارد: برای موفق شدن لازم نیست خودتان 
را نابود کنید، فقط باید حال خوبتان را پیدا کنید. علی عبدال 
با تکیه بر سال‌ها تحقیق روان‌شناسی، نشان می‌دهد که 
شادی نه‌تنها دشمن بهره‌وری نیست، بلکه بهترین دوست 

او هم هست.
کتاب سه ستون اصلی را معرفی می‌کند: انرژی‌دهنده‌ها، 

بازدارنده‌ها و پایدارکننده‌ها.
انرژی‌دهنده‌ها که نویسنده آن‌ها را مواردی مانند بازی 

و آدم‌های خوب معرفی می‌کند، باعث می‌شوند زندگی 
شما پر از حس مثبت شود. به‌طور مثال او در این کتاب 
پیشنهاد می‌دهد که می‌توان کار خسته‌کننده را به یک 
بازی تبدیل کرد یا آن را با همکاری با دوستان انجام داد 
تا انگیزه افزایش یابد. از طرفی نویسنده بازدارنده‌هایی 
مانند ترس و ابهام را هم بررسی می‌کند و این بازدارنده‌ها 
را عاملی برای تعلل می‌داند. او معتقد است برای از سر 
راه برداشتن این بازدارنده‌ها، برداشتن قدم‌های کوچک 

نجات‌بخش خواهد بود.
علی عبدال در این کتاب مانند بسیاری از توصیه‌هایی که 

این روزها می‌شنویم می‌گوید، شروع کردن سخت‌تر از 
ادامه دادن است، پس فقط یک خط بنویسید یا کفش را 
بپوشید و بیرون بروید! در نهایت برای فرسوده نشدن، 
نویسنده پایدارکننده‌هایی مانند استراحت باکیفیت 
)پیاده‌روی در طبیعت( را معرفی می‌کند و معتقد است 
استفاده از آن‌ها به کمکتان می‌آید تا بتوانید انرژی از دست 

رفته را بازگردانید.
علی عبدال برای جذاب‌تر شدن کتاب، ایده‌های خود را با 
داستان‌های واقعی از قهرمانان المپیک و دانشمندان نوبل 

ترکیب می‌کند تا درستی این روش را اثبات کند.

معرفی کتاب

کارآفرینی که برند مروژ را 
جهانی کرد

مجید ساعدی‌فر، بنیان‌گذار برند مروژ، 
یکی از چهره‌های برجسته صنعت پوشاک 
ورزشی ایران است. او که در شهر اندیمشک 
به دنیا آمده، با پشتکار و خلاقیت توانسته 
است برند مروژ را به یکی از نام‌های معتبر 
در عرصه پوشاک ورزشی تبدیل کند. نام 
مروژ، که به معنای "مورچه" در زبان لری 
است، نشان‌دهنده تلاش و همت بی‌وقفه‌ای 
است که ساعدی‌فر در مسیر موفقیت به کار 

گرفته است.

آغاز مسیر حرفه‌ای
مجید ساعدی‌فر پیش از ورود به عرصه 
کارآفرینی، به عنوان فیزیوتراپیست تیم ملی 
فوتبال ایران فعالیت می‌کرد. این تجربه به او 
دیدگاه عمیقی نسبت به نیازهای ورزشکاران 
و اهمیت کیفیت در تجهیزات ورزشی داد. او 
با استفاده از این دانش، تصمیم گرفت تا برند 
مروژ را پایه‌گذاری کند و به تولید پوشاک 

ورزشی با استانداردهای جهانی بپردازد.

رشد و توسعه برند مروژ
مروژ در دهه‌های اخیر توانسته است 
جایگاه ویژه‌ای در بازار داخلی و بین‌المللی پیدا 
کند. این برند با تولید محصولات متنوعی از 
جمله کفش‌های ورزشی، لباس‌های تمرینی 
و تجهیزات ورزشی، به یکی از انتخاب‌های 
اصلی تیم‌های ورزشی ایران تبدیل شده 
است. مروژ اسپانسر تیم‌های مطرحی مانند 
استقلال تهران، پرسپولیس، تراکتورسازی 
تبریز و تیم ملی والیبال ایران بوده است. 
این همکاری‌ها نه تنها به افزایش اعتبار برند 
کمک کرده، بلکه نشان‌دهنده کیفیت بالای 

محصولات مروژ است.

چالش‌ها و موفقیت‌ها
با  کارآفرینی  مسیر  در  ساعدی‌فر 
چالش‌های متعددی روبرو بوده است. یکی 
از این چالش‌ها، انتقاداتی بود که به طراحی 
لباس‌های برند مروژ وارد شد. او با پاسخ به 
این انتقادات، تأکید کرد که متریال و طراحی 
لباس‌ها بر اساس استانداردهای روز دنیا انجام 
می‌شود و تولیدات این برند کاملًا در ایران و 
در شهر اندیمشک صورت می‌گیرد. این 
رویکرد نه تنها به حفظ کیفیت محصولات 
کمک کرده، بلکه فرصت‌های شغلی بسیاری 
را برای جوانان این منطقه فراهم کرده است.

تأثیرات اجتماعی و فرهنگی  
یکی از ویژگی‌های برجسته برند مروژ، 
توجه به ارزش‌های فرهنگی و اجتماعی 
است. ساعدی‌فر با انتخاب نامی بومی برای 
برند خود و تمرکز بر تولید داخلی، نشان 
داده است که می‌توان با حفظ هویت ملی، 
به موفقیت‌های جهانی دست یافت. این 
برند همچنین در رویدادهای بین‌المللی 
مانند المپیک ۲۰۲۴ نقش مهمی ایفا کرده 
و دوبنده‌های کشتی تولید شده توسط مروژ 
بر تن بسیاری از قهرمانان المپیک دیده 

شده است.

مجید ساعدی‌فر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

یم عمادی، سامان  یا وفائی، یلدا توکلی، مر در

یه  یزدی، حور یساجمدی، امین سر سفالگر، پر

محزونیه، سعیدواعظ، آزاده سلیمان نژاد
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